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Vážení spoluobčané 

Končí neobvykle teplá zima, která příliš nepřála zimním sportům, přesto tradiční akce 
našich sportovců na přelomu roku zdárně proběhly. Rovněž kulturní a společenský 
život, tolik typický pro naše území, probíhal zavedeným způsobem. Svědčí o tom 
celá řada úspěšných akcí, pořádaných místními spolky. Jednotlivým záležitostem se 
chceme podrobně věnovat v další části Zpravodaje. 

Lyžařské trasy na území Jistebnice a mikroregionu Čertovo břemeno 

11. března 2016 proběhla schůzka starostů některých obcí mikroregionu Čertovo 
břemeno s panem Petrem Kálavským, při které se hodnotila uplynulá zimní sezóna. 
V tomto roce byly příznivé sněhové podmínky v polovině ledna, takže se rolbou 
provedla úprava běžkařských stop na části území Jistebnice a přilehlých obcí. 
Bohužel po několika dnech se změnil ráz počasí a v další úpravě tras nebylo možné 
pokračovat. Bohužel letošní teplá zima, respektive celá série několika abnormálně 
teplých roků, přináší velké zklamání místním i přespolním zájemcům o lyžování. 
Přestože další průběh klimatu se nedá do budoucna předpokládat, bylo na schůzce 
dohodnuto, že možnost úpravy lyžařských tras bude pro další roky na bázi spolupráce 
mikroregionu Čertovo břemeno a pana Kálavského pokračovat. Nastaví se pravidla 
financování, dále možnosti získávání dotací, případně se bude uvažovat o koupi 
menší rolby. Při setkání se též ocenila dosavadní práce a angažovanost pana Petra 
Kálavského a pana Miroslava Kubece, bez nich by projekt lyžařských stop 
nefungoval, ani nevznikl. Při této příležitosti je též vhodné zdůraznit rozsáhlé aktivity 
firmy GS-Technik, včetně jejich dotační podpory spolků. Díky dobrému 
hospodářskému výsledku tato firma v posledním roce věnovala spolkům dotace 
v celkové výši 700.000,- Kč. Ještě jednou za všechny moc děkujeme. 

Tradiční sportovní akce  

Tradiční sportovní akce na konci starého roku a začátku nového roku jsou 
vyvrcholením a současně oslavou celoročního snažení našich sportovců. Samozřejmě 
tyto události dovedou přilákat celou řadu zájemců ze širokého okolí. Jistebnický 
spolek pro sport všeho druhu uspořádal 31. prosince 2015 již 33. ročník 
Silvestrovského běhu na 15 a 6 kilometrů a 13. ročník Jistebnické koloběžky, závodu 
na 15 km. Následující den tj. 1. ledna 2016 proběhlo na rybníku Chadimák 
Novoroční namáčení otužilců, letos se jednalo o 21. ročník, respektive 22. ročník, 
pokud tam započítáme nulté zkušební namáčení. Pořadatelem této zdařilé akce, které 
se zúčastnilo 37 otužilců a stovky přihlížejících občanů, byl Otužilecký klub 
Jistebnice. Několik dnů před těmito sportovními událostmi, tj. 29. prosince se vždy 
koná Pochod Tří veteránů do Brtce. Tentokrát se jednalo o sedmnáctý ročník, který 
oslovil přes dvě stovky pochodníků. Další významnou akci uspořádali cyklisté u 
příležitosti zahájení cyklistické sezóny v sobotu 19. března 2016 pod názvem První 
huštění, u kterého se mnohdy název doplňuje slovy: na starých kolech, ve starých 
hadrech, tedy v dobovém stylu. Start byl jako obvykle v Jistebnici, letos se jelo do 
Smrkova, správněji do Království Smrkovského, kde cyklisty přivítal král Miroslav I. 
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se svými dvořany. Další cesta vedla přes Borotín až do Tábora a ve večerních 
hodinách se cyklisté vrátili zpět do Jistebnice. Tradice vítání jara a zimy na starých 
kolech již probíhá od roku 1994. Naši sportovci nezapomínají ani na přednáškovou 
činnost. Svědčí o tom pěkná přednáška o výstupu v horách Nepálu, která se 
uskutečnila 19. února 2016 v KD Jistebnice.  

Ze života hasičů 

V prosinci loňského roku se ještě u některých sborů dobrovolných hasičů konaly 
jejich výroční valné hromady. Bylo tomu tak i 12. prosince 2015 v Padařově, kde si 
dobrovolní hasiči připomenuli 110. výročí od svého vzniku. Na hodnoticí schůze u 
jednotlivých SDH navázala valná hromada jistebnického okrsku hasičů, která se letos 
konala 29. ledna 2016 ve Vlásenici. V únoru probíhalo školení členů zásahových 
jednotek. Před hasiči jsou velké úkoly, které mimo jiné spočívají v práci s dětmi, 
v obnově techniky a v neposlední řadě též v rozsáhlé kulturní a brigádnické činnosti. 
Nemalé cíle si především stanovují mladí hasiči v požárním sportu. Okrsková soutěž 
v požárním sportu se připravuje na 7. května 2016 ve Vlásenici a pohárová soutěž 
v požárním sportu se bude konat 5. července 2016 ve Smrkově. 

V loňském roce se začalo s obnovou velké hasičské techniky. Město Jistebnice 
získalo dotaci od Jihočeského kraje ve výši 600.000,- Kč na dopravní automobil, 
další částkou ve výši cca 700.000,- Kč město přispělo ze svého rozpočtu, z čehož se 
pořídil automobil IVECO DAILY. Neuplynula dlouhá doba a hasičům byla 8. 3. 
2016 v sále zastupitelstva Jihočeského kraje předána vozidlová digitální radiostanice 
v hodnotě téměř 70.000,- Kč, která pochází z Nadace ČEZ a Jihočeského kraje. Nyní 
se podává žádost z programu IROP na pořízení plně vybavené velkoobjemové 
požární cisterny v hodnotě přes 7 mil. Kč, kde dotace bude činit 90 % z uznatelných 
nákladů. Je to jedinečná příležitost, jak si výhodně obnovit hasičskou techniku. Byla 
též podána žádost na rekonstrukci podlahy v hasičské zbrojnici v Jistebnici. 
Vzhledem k velkému počtu žadatelů o tuto dotaci přesuneme naší žádost do roku 
2017. Na závěr této tématiky bych se ještě mohl zmínit o trochu kuriózním požáru 
kontejneru na plasty, umístěného na Náměstí v Jistebnici. Určitě o tom někdo něco 
ví. 

Divadelní sezóna v Jistebnici a v Božejovicích 

Hlavní divadelní sezóna probíhá v Jistebnici a v Božejovicích především v prosinci, 
ale potom následuje náročný zájezdový kalendář a o něco později probíhají mohutné 
přípravy na divadelní festival pod názvem Jistebnický guláš, který se koná na začátku 
června. Posléze následuje nastudování nových her, takže divadelní sezóna u nás 
v podstatě nikdy nekončí. Ochotnický soubor Forbína se velice dobře předvedl hrou 
Robina Hawdona s názvem Dokonalá svatba. Hra byla sehrána s obrovským zápalem 
a zaujetím, jednotlivé epizody hry byly dokonalé a originální, což také vedlo k objevu 
několika nových hereckých talentů. Totéž lze konstatovat u Divadelního souboru 
SDH Božejovice, který uvedl hru J. Orta – Hradčanského s názvem Když štěstí chodí 
po horách, u které některé herecké postavy byly též značně originální. Děkujeme za 
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nevšední umělecké zážitky a těšíme se na nová divadelní představení se slíbenou 
klasikou. 

Připomenutí práce spolků 

Je naprosto nezbytné si připomenout práci alespoň některých spolků, která se 
uskutečnila v poslední době. Respektive bychom se měli zabývat prací všech spolků, 
což ovšem není technicky proveditelné, takže se ostatním budeme věnovat postupně. 
Nejdříve je potřeba se zmínit o demontáži vánoční výzdoby v Jistebnici, kterou 
prováděl spolek SEKS. Vzhledem k tomu, že výzdoba Jistebnice je značně rozsáhlá, 
pak samozřejmě její úklid zabral značné množství času a sil. Hned potom v Jistebnici 
následovala příprava maškarního průvodu, který se konal v sobotu 6. února 2016. 
Nejinak tomu bylo i v osadách Drahnětice, Božejovice a Svoříž, které se letos mohly 
pyšnit početnými maškarními průvody. Rovněž je potřeba připomenout aktivity 
občanů z osad: Vlásenice, Makov, Padařov, Smrkov, Orlov, Zvěstonín a dalších, kteří 
připravili pro děti zajímavé karnevaly a pro sebe plesy. Pořádané kulturní akce byly 
nápadité a měly vysokou úroveň. Pokud nevěříte, přijďte se sami příště podívat. 
Zjišťujeme, že kulturní domy, které se za pomoci občanů opravily a tím zde vzniklo 
důstojné prostředí, jsou značně využívány. Větší soudržnost občanů nakonec vede i k 
vyšší brigádnické činnosti ve prospěch jednotlivých místních částí, včetně Jistebnice. 
Za připomenutí ještě stojí, že Hry bez hranic se jako akce mikroregionu Čertovo 
břemeno bude letos konat v Jistebnici, a to v sobotu 25. června 2016 u rybníka 
Smolík. 

Ekologické a sociální ohlédnutí za loňským rokem v Jistebnici 

Z hlediska investičních akcí byl rok 2015 pro Jistebnici značně úspěšný, protože se 
dařilo čerpat finanční prostředky z minulého projektového období EU, jinak by stát o 
tyto peníze přišel. Dotace ve výši 4 mil. Kč byla použita na zateplení Domu 
s pečovatelskou službou v Jistebnici a na zřízení 4 vrtů pro vytápění pomocí 
tepelných čerpadel.  Letos by se uvedená dotace měla navýšit ještě o 400.000,- Kč. 
Příslušnou žádost jsme již podali. Jistebnice včetně areálu školy využívá k vytápění 
celkem 25 vrtů, každý o hloubce 120 m, součet jejich hloubek představuje hodnotu tří 
km. Ekologické přínosy tohoto druhu vytápění jsou obrovské. Další nemalé finanční 
prostředky vložilo město Jistebnice do revitalizace DPS v Jistebnici, kde se nyní 
dokončuje jeden nový bezbariérový byt a v dalším období se počítá s půdní 
vestavbou dalších 6 sociálních bytů, což vyžaduje též pořízení nového výtahu. 
Značně jsme se věnovali záležitostem odstraňování bariér, neboť s pomocí dotace 
Jihočeského kraje ve výši půl milionu Kč se ve Zdravotním středisku v Jistebnici 
podařilo vybudovat nový výtah a WC pro invalidy v hodnotě 1,3 mil. Kč. V letošním 
roce chceme pokračovat v odstraňování bariér rekonstrukcemi chodníků na Náměstí 
v Jistebnici. 

Loňský rok jsme se také hodně věnovali pořízení nové techniky pro zásahovou 
jednotku dobrovolných hasičů. Ještě více s pomocí dotací směrovaných na město 
nebo na mikroregion Čertovo břemeno jsme se snažili rozšířit možnosti pro separaci 
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odpadů, včetně bioodpadu, kde jsme využili příznivé dotační podmínky ve výši 90% 
realizované ceny akce. I v těchto aktivitách chceme letos pokračovat. 

Aktivity a názory kolem úložiště radioaktivních odpadů 

Koncem loňského prosince město Jistebnice dostalo na účet finanční částku ve výši 4 
mil. Kč. Jednalo se o finanční příspěvek z jaderného účtu za geologické průzkumy, 
který byl stanoven dle aktualizovaného nařízení vlády NV č. 416/2002 Sb. Pokud by 
nebyl příspěvek zastropován, pak bychom podle značné velikosti našeho dotčeného 
území měli nárok na částku 5.831.330,- Kč. Není to spravedlivé, ale vysoce 
problematických věcí je v této záležitosti podstatně více. Příspěvek se doručením na 
účet stal součástí celkového rozpočtu města. Vzhledem k tomu, že v zatížené části 
území města Jistebnice se připravují větší investiční akce, například do 
vodohospodářské infrastruktury, použijeme finanční prostředky města více zde. Pro 
občany to bude alespoň částečná kompenzace za neustálé stresy, které si museli 
zažívat v souvislosti s úložištěm radioaktivních odpadů. Znovu je potřeba 
připomenout, že příspěvek je za geologické průzkumy, nikoliv za úložiště. Navíc 
podle zatím neoficiálních informací, získaných od ministra průmyslu a obchodu p. 
Jana Mládka a hejtmana Jihočeského kraje p. Jiřího Zimoly, se s úložištěm 
radioaktivních odpadů v lokalitě Magdaléna vůbec nepočítá. Geologické průzkumy 
ovšem musí proběhnout na všech lokalitách. Úložiště se směřuje na lokalitu Kraví 
hora, kde se již buduje podzemní laboratoř a není zde nesouhlas občanů. Tato lokalita 
je stavebně jednodušší, protože může být obsluhována vodorovnou štolou. Toto je 
naše částečné vítězství, ale pouze částečné, protože výstavbu úložiště nakonec zaplatí 
všichni občané. Při osobním jednání se jmenovanými politiky se též dohodla beseda, 
která by se za jejich účasti měla uskutečnit v pátek 15. dubna 2016 v Kulturním domě 
Padařov. Začátek v 17:00 hodin. Občané, přijďte se pana ministra přímo zeptat na 
úložiště, na ceny energií pro domácnost, na vývoj průmyslové výroby apod. Jsou to 
otázky, které se Vás bezprostředně dotýkají a je potřeba využít toho, že pan ministr 
přes chronický nedostatek času si besedu s našimi občany zařadil do svého 
pracovního kalendáře. Je správné diskutovat přímo s občany, protože práce 
v Pracovní skupině pro dialog se nyní příliš nedaří. Musíme preferovat prvky přímé 
demokracie. 

Další významná akce se připravuje na sobotu 23. dubna 2016, kdy v rámci 
celostátních protestů vyhlášených na uvedený den bude do Padařova organizován na 
čtyřech trasách hvězdicový pochod pod názvem: Cesty krajem, kde NEbude úložiště. 
Od 17 hodin se v Padařově bude promítat film Cesta na nejbezpečnější místo Země, 
ve kterém jaderný fyzik popisuje hledání místa pro konečné uložení radioaktivního 
odpadu. Toto téma je velice důležité, protože se nyní opět propaguje scestná 
myšlenka nevytěžitelného úložiště radioaktivních odpadů. Podrobnější informace 
k trasám pochodu jsou v další části Zpravodaje. Stranou tohoto dění určitě 
v budoucnu nezůstanou ani Božejovice, kam by se z hlediska velké kapacity sálu KD 
dala nasměrovat přednáška Ing. Ivana Beneše s názvem Energetika v předvečer 
pátého výročí Fukušimy. Přednáška s obrazovou prezentací proběhla 10. 3. 2016 
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v Chyškách. Byla velice zajímavá, ale především obsahovala celou řadu informací, 
které média běžně neuvádí.  

Odpadové hospodářství, životní prostředí 

Jak jste již zaznamenali, došlo na Městském úřadě v Jistebnici ke změně referenta 
životního prostředí. Novým pracovníkem se od prosince loňského roku stala paní 
Veronika Vostřáková, která na této pozici nahradila Ing. Josefa Nádvorníka. Panu 
Nádvorníkovi děkujeme za odvedenou obětavou práci, kterou zde vykonal v rámci 
svého desetiletého působení. V oblasti odpadového hospodářství jsou před námi další 
velké úkoly, například budeme usilovat o další dotaci na strojové vybavení pro 
separaci odpadů. Pokud se týká kompostérů, budou občanům vydány během měsíce 
dubna, a to v předem určených a vyhlášených termínech. 

Komunikace Drahnětice – Božejovice 

Podle předběžných informací by krajská komunikace III/1225 z Drahnětic do 
Božejovic měla dostat nový povrch zhruba do poloviny dubna tohoto roku. Stavební 
práce, které měly proběhnout v listopadu loňského roku, se odložily kvůli studenému 
počasí. Podrobnější informace k provedeným rekonstrukcím krajských komunikací 
na našem území budou k dispozici v dalším čísle Zpravodaje. 

Připravované dotační a investiční akce města 

V současné době je podána celá řada žádostí o dotace na podporu investičních akcí 
města. V oblasti vodohospodářské infrastruktury letos plánujeme zprovoznit nový 
vodní zdroj na Hůrce a zahájit výstavbu čističky odpadních vod a kanalizace 
v Božejovicích. Dotační akce pro hasiče jsme směrovali na pořízení nové 
velkokapacitní cisterny a rekonstrukci požární zbrojnice v Jistebnici. Akci na 
rekonstrukci zbrojnice budeme muset nakonec přesunout na příští rok. Ve vodním 
hospodářství se chceme zaměřit na protipovodňová opatření na rybníku Obecní a 
nutně potřebujeme provést revitalizaci rybníka ve Smrkově. Sportovce bychom rádi 
podpořili rekonstrukcí fotbalových kabin 1. FC Jistebnice a zateplením a změnou 
způsobu vytápění sokolovny v Jistebnici. Jsou též podány žádosti na nový asfaltový 
povrch na Malém náměstí a na revitalizaci chodníků na Náměstí v Jistebnici. Rovněž 
byla podána žádost o dotaci na opravu kapličky ve Vlásenici, dále žádost na pořízení 
techniky pro stavební skupinu. Velkou stavební akcí bude přístavba a rekonstrukce 
Mateřské školy v Jistebnici, kde dotační možnosti jsou až ve výši 90% nákladů 
stavby. 

Souběžně s podanými žádostmi o dotace se připravují další dotační projekty, kterými 
jsou: vestavba 6 půdních bytů a nový výtah v DPS v Jistebnici, Dům pro mladé 
v Jistebnici, kanalizace v Drahnětické ulici v Jistebnici a kontejnery a další technika 
pro odpadové hospodářství. Mimo uvedené dotační akce se bude realizovat celá řada 
menších staveb: hasičská zbrojnice v Drahněticích, hasičská zbrojnice ve Smrkově, 
vodárna na užitkovou vodu v Jistebnici, podhledy v KD Jistebnice a přípojky u 
infrastruktury pro výstavbu rodinných domku. Některé tyto stavby bude realizovat 
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stavební skupina města. Předpokládáme, že finančních prostředků bude dostatek, 
protože většina stavebních akcí bude podpořena nemalými dotacemi. V maximální 
míře se snažíme tyto možnosti využívat, protože 1 milion našich vlastních prostředků 
se v některých případech nechá zhodnotit až o 900 %. 

Nové zdravotnictví 

Uplynulé měsíce byly v Jistebnici ve znamení obrovského úsilí vynaloženého na 
udržení ordinace praktického /obvodního/ lékaře pro dospělé v našem městě. 
Nepříjemná situace nastala v lednu tohoto roku po těžkém úrazu praktické lékařky 
Mileny Staňkové. V tak zvaném přechodném období jsme se snažili nejdříve zajistit 
zástup MUDr. Staňkové a pro pozdější dobu jsme sháněli nového stálého lékaře. 
Začátkem února podalo město Jistebnice návrh ke krajskému úřadu na vyhlášení 
výběrového řízení na obsazení místa praktického lékaře. Učinili bychom více, ale 
bohužel jiné pravomoci obce v této záležitosti nemají. Zjistili jsme, že stávající 
kapacita našeho území z hlediska počtu pacientů potřebných pro plný úvazek 
praktického lékaře je dostačující, neboť v určitém okamžiku bylo k dispozici cca 800 
„karet“ a také další početná skupina občanů, která by ráda přešla odjinud do ordinace 
v Jistebnici. Současně jsme sami přímo oslovili celou řadu lékařů a nabízeli jim u nás 
praxi. Přihlášky do vyhlášeného výběrové řízení končí 7. dubna 2016. Nyní se 
podíváme na celou záležitost z hlediska legislativy: 

-ukončení činnosti lékaře je možné ze dne na den /např. při úmrtí/, ale nástup nového 
stálého lékaře je možný až po výběrovém řízení, což činí téměř 3 měsíce 

- výběrové řízení na nového lékaře vyhlašuje kraj, o umisťování lékařské praxe 
rozhodují zdravotní pojišťovny, pravomoci obcí jsou nulové 

- zákonem je stanoveno, že vzdálenost ordinací lékařů /ale i lékáren/ nesmí překročit 
35 km 

- zástup nemocného lékaře jiným lékařem je možný jen po omezenou dobu 

- přehlášení pacienta k jinému lékaři je možné až po 3 měsících od předcházející 
změny lékaře 

- vlastníkem zdravotnické dokumentace je poskytovatel zdravotnických služeb 
/lékař/, ale pacient může do zdravotnické dokumentace kdykoliv nahlížet 

- pro manipulaci se zdravotnickou dokumentací platí velice přísná pravidla, stejně tak 
na její vydávání 

- pokud zdravotnická dokumentace není vyžádána jiným lékařem, pak se výhradně 
předává na krajský úřad 

- lékaři zodpovídají za včasné a úplné předávání informací pacientům, není možné, 
aby tyto povinnosti přenášeli na jiné subjekty. 

Je žádoucí, aby lidé si výše uvedené informace pozorně přečetli a porovnali je se 
skutečností. 
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Musíme jednoznačně konstatovat, že z hlediska přístupu státu k občanům a 
pacientům je stav našeho zdravotnictví tristní, neboť zdravotnictví se výhradně 
dostává do podnikatelské až hokynářské roviny, kdy je rozhodující privatizace a zisk, 
čímž pacient zůstává v celém systému až na úplně posledním místě. Na druhé straně 
lékařská věda zaznamenala obrovský pokrok, který umí vyléčit celou řadu dříve 
neléčitelných nemocí. Současné zdravotnictví je také o obětavých lékařích a 
upracovaných, finančně podhodnocených zdravotních sestrách, které slouží náročné 
dvanáctihodinové směny. V našem zdravotnictví /ale i v ostatních státech/ byly 
bohužel zaznamenány ojedinělé případy, kdy vraždící monstra v nemocnicích 
hromadně zabíjela bezbranné pacienty. Co na to společnost: ta k těmto kauzám úplně 
mlčí a soudy to řeší jak nějací mimozemšťané. Problémy ve zdravotnictví jsou 
odrazem stavu celé společnosti. Ostatně jak je z hlediska morální stránky možné, že 
přímo v Jistebnici několik jedinců šikanuje jednoho světoznámého očního lékaře, 
který sem občas zajíždí strávit několik vzácných volných chvil.  Samozřejmě se opět 
jedná o problém celé společnosti. 

V Jistebnici si nenecháme líbit nepříznivý vývoj kolem poskytování zdravotních 
služeb, které jsou zde potřebné a vzhledem k složení obyvatelstva přímo nezbytné. 
Nechceme k tomu mlčet. Budeme nadále usilovat o zachování plnohodnotné 
zdravotnické služby, v případě potřeby spustíme další kampaně a případně petiční 
akce. Budeme se tvrdě domáhat poskytování zdravotní péče zaručené ústavou. Město 
Jistebnice je též připravené finančně vstoupit do řešení problémů ve zdravotnictví na 
svém území, přestože se nebude jednat o malou částku.  

Ještě složitější situace je v rámci okresu s lékárnami, přičemž většina z nich je zcela 
nelogicky umístěna v okresním městě. V Jistebnici lékárna s výdejem léků na recept 
nikdy nebyla. Pouze se zde prodávaly a neustále prodávají volně prodejné léky. 
Velký sortiment těchto léků je v obchodě u paní Bechyňové, případně některé léky 
jsou v Jednotě. 

Několik poznámek ke schůzi MO STP v Jistebnici 

V pátek 18. března 2016 se v Kulturním domě v Jistebnici konala schůze MO Svazu 
tělesně postižených. Vzhledem k tomu, že se jedná o generaci občanů, která potřebuje 
více zdravotní a sociální služby, pak moje vystoupení bylo směrováno k těmto 
záležitostem, a proto jsem se snažil podat co nejvíce podrobných informací. 
Rozhodně to nebyl ztracený čas, což bylo vidět na přítomných seniorech, kteří se 
projevili jako vděční a pozorní posluchači a v naprosté většině plně chápali 
předloženou problematiku, například nedostatek lékařů, potřebu budování sociálních 
zařízení apod. Domnívám se, že část povinností praktických lékařů by mohly převzít 
vysoce kvalifikované sestry s vysokoškolským vzděláním. Právě pro starší občany 
musí stát a regiony vytvořit co nejlepší podmínky v dostupnosti zdravotnické péče. 

V loňském roce se město Jistebnice značně věnovalo záležitostem odstraňování 
bariér /výtah/ a přestavbě Domu s pečovatelskou službou v Jistebnici /zateplení, 
vytápění pomocí tepelných čerpadel, revitalizaci přízemí budovy, výstavbě nového 
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bytu/. Za poslední roky /část roku 2016, rok 2015, rok 2014/ město Jistebnice do DPS 
nainvestovalo přibližně 9 mil. Kč, koncem letošního roku se zřejmě dostaneme k 10 
mil. Kč. Loňská přijatá dotace byla ve výši 4 mil. Kč, letos jsme podali žádost o 
navýšení předchozí dotace o 400.000,- Kč. Nový byt stál téměř 370.000,- Kč. 
Finanční vstupy města do DPS jsou nemalé, ale nelitujeme jich, protože jsme rádi, že 
se „pečovák“ kdysi v Jistebnici postavil. Zájem o toto chráněné bydlení je velký. Na 
našem území žije více občanů, kterým by z hlediska jejich zdravotního stavu 
pomohlo urgentní umístění do tohoto domu. Domnívám se, že náš úřad velice dobře 
zná aktuální sociální potřeby občanů. Volná místa v DPS Jistebnice bohužel nejsou a 
potřební občané kvůli tomu mnohdy pláčou. Mimo investiční činnosti se také v DPS 
finančně podílíme na správě domu. Pečovatelské služby po odborné stránce zajišťují 
Sociální služby města Milevska. V současné době rozvíjíme program, aby stávající 
obyvatelé DPS ve větší míře využívali nabízené sociální služby, což by mělo příznivý 
vliv na jejich zdravotní stav. Také se budeme snažit o další rozvoj terénních 
sociálních služeb. 

Zaznamenal jsem neustálou tendenci vracet se k projednávané a neschválené 
možnosti výstavby Domu seniorů. Tato akce se nepovedla, ale na druhé straně bych 
se chtěl zastupitelstva zastat, protože zastupitelé se snažili v naprosté většině k dané 
věci přistupovat s rozvahou, takže není možné pořád napadat jejich práci a 
rozhodnutí. Určitě v budoucnu nastane posun v jejich názorech. Jestli něco výstavbě 
Domu seniorů škodí, pak to jsou zavádějící a nepravdivé informace, které se šíří 
mimo rámec zastupitelstva. Konkrétně se jedná o tato tvrzení: Dům seniorů na Staré 
hoře, Dům seniorů byl navržen vlevo od cesty na Starou horu, výstavba Domu 
seniorů nezvýší počet obyvatel Jistebnice, město by nemělo žádný vliv na provoz, 
obsazení a chod Domu seniorů, občané by nezvládli finančně uhradit pobyt v Domu 
seniorů. Všechny tyto výroky jsou evidentně nepravdivé, škodí lidem a rozvoji 
našeho regionu. Jenom pro úplnost: v poslední době jsme několik občanů ztratili, 
protože jim nebylo možné nabídnout vhodné sociální bydlení. 

Ještě pár poznámek k výstavbě rodinných domů v lokalitě na východním okraji 
Jistebnice. Zasíťování lokality bylo zahájeno v roce 2013 a dokončeno v první 
polovině roku 2014. Teprve v loňském roce se nám podařilo prodat 4 stavební 
parcely. Předtím nebyl zájem, protože se díky nevhodnému návrhu zbytečně 
experimentovalo s prodejní cenou pozemku. Původní navržená cena byla 550,- Kč za 
m2, později byla snížena na 500,- Kč/m2. Teprve při ceně 400 Kč za m2 se objevili 
první zájemci. Další komplikace s výstavbou přineslo neustálé napadání územního 
plánu a zastavěného území. 

Stranu č. 2 až 9 připravil starosta města Mgr. Vladimír Mašek 
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Zpráva o činnosti rady města 

V období od 21.12.2015 do 23.3.2016 se konalo devět schůzí rady města, číslo 32 - 40. 
Na RM č. 36,40 byli přizváni všichni zastupitelé.  

Rada města vzala na vědomí: 
• informace starosty města. 
• dvě podání v záležitosti pozemku p.č. PK 452 v k.ú. Vlásenice u Makova s tím, že 

problematika užívání pozemku bude řešena po ukončení KoPÚ v k.ú. Vlásenice u 
Makova. 

• vstoupení manželů do jednání ohledně prodeje části pozemku p.č. 2523/1 v k.ú. 
Makov u Jistebnice s tím, že v záležitosti bude provedeno místní šetření. 

• požadavek zájemce na odkoupení pozemku ve Vlásenici. 
• žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1135/6 v k.ú. Zvěstonín. 
• žádost o pronájem části cca 200 m2 pozemku p.č. 1450/1 v k.ú. Jistebnice k chovu 

drůbeže s tím, že v záležitosti bude provedeno místní šetření. 
• žádost o souhlas s užitím znaku města pro vědecké účely s tím, že žádost bude 

projednána v rámci servisu poskytování právnických služeb. 
• plány práce. 
• žádost žadatelů o odkoupení spodní části pozemku p.č. 250/28 o výměře cca 1700 

m2 v k.ú. Jistebnice s tím, že se v záležitosti bude dále jednat. 
• žádost M. Bechyňové o změnu v nájemní smlouvě na pronájem části pozemku 

p.č. 1834/3 o výměře 2,1 x 5 m = 10,5 m2 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici – 
celoročně s tím, že se žádost bude řešit až po obnově chodníků. 

• přípravu 9. zasedání ZM. 
• dotaz Jiřího Drába, certifikovaného realitního makléře, zda-li lze dům Tovární 

166 v Jistebnici napojit na městskou kanalizaci s tím, že v záležitosti se již 
jednalo. Technické záležitosti si žadatel vyřídí s fy Čevak a.s.. 

• žádost o povolení připojení domu č.p. 23 ve Vlásenici na obecní kanalizaci a 
k obecní studni s tím, že ve věci bude provedeno MŠ. 

• přípravu 10. zasedání ZM. 

Rada města schválila: 
• pořad jednání schůze RM. 
• RO č. 25 ze dne 21.12. 2015. 
• ukončení nájmu č. pozemku p.č. 70 v k.ú. Jistebnice s platností od 01.01. 2015. 
• poskytnutí dvou dárkových balíčků, každý ve výši 400,- Kč včetně DPH na plesy 

a zábavy v roce 2016 pro SDH Jistebnice, SDH Božejovice, Římskokatolickou 
farnost Jistebnice, SDH Orlov, SDH Smrkov, SDH Vlásenice, SDH Padařov, 
ČRS MO Jistebnice a SDH Pohoří. 

• kupní smlouvu i mezi panem Ondřejem Buřičem, jako prodávajícím a městem 
Jistebnice jako kupujícím, předmět smlouvy je prodej dvou stavebních kontejnerů, 
přičemž cena za prodej jednoho kusu byla stanovena na částku ve výši 25 000,- 
Kč včetně dopravy, nakládky a vykládky. 

• plán inventur a příkaz k inventarizaci . 
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• RO č. 26 ze dne 30.12. 2015. 
• smlouvu o poskytnutí dotace mezi Jihočeským krajem jako poskytovatelem a 

městem Jistebnice jako příjemcem dotace celkem ve výši 17 352,- Kč. Dotace je 
poskytnuta na předmět dotace: B.b. Zalesnění, zajištění a výchova porostů – 
umělá obnova sadbou – první ve výši 3 600,- Kč a B.f. Zalesnění, zajištění a 
výchova porostů – výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku porostu 
(prořezávky a předmýtní úmyslná těžba) ve výši 13 752,- Kč. 

• darovací smlouvu mezi Jitkou Mráčkovou, jako dárcem a městem Jistebnice, jako 
obdarovaným, předmětem darovací smlouvy je finanční dar ve výši 10 000,- Kč 
na podporu školství. RM Jistebnice děkuje za poskytnutý finanční dar. 

• odpisový plán na rok 2016 pro žadatele Základní škola a Mateřská škola 
Jistebnice, odpisy celkem ve výši 45 963,- Kč. 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice, a E.ON Distribuce, 
a. s. Věcné břemeno zřizuje právo umožňující využití zatížené nemovitosti pro 
účely umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemcích parc. č. 
250/3, 250/28 a 252/4 v k.ú Jistebnice. Věcné břemeno se zřizuje jako časově 
neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč bez DPH ( k částce 
bude připočítána platná DPH). 

• smlouvu o výpůjčce mezi městem Jistebnice, jako půjčitelem a SÚS Jč kraje, 
příspěvkovou organizací jako vypůjčitelem, předmět výpůjčky je část pozemkové 
parcely KN 1452/19 v k.ú. Jistebnice o výměře 59 m2. Smlouva je uzavírána na 
dobu realizace stavby s pravděpodobným datem zahájení v roce 2016/2017 a dobu 
trvání cca 3 týdny, nejdéle však na 3 roky. Vypůjčitel je investorem stavby 
Propustek na sil. II/122 v km 9,063 v Jistebnici. RM dále schvaluje Smlouvu o 
právu provést stavbu Propustek na sil. II/122 v km 9,063 v Jistebnici mezi městem 
Jistebnice, jako vlastníkem pozemků a SÚS Jč kraje, příspěvkovou organizací, 
jako investorem stavby. Touto stavbou bude trvale dotčena část pozemkové 
parcely KN 1452/19 v k.ú. Jistebnice o výměře 25 m2. 

• smlouvu o výpůjčce mezi městem Jistebnice jako půjčitelem a SÚS Jč kraje, 
příspěvkovou organizací, jako vypůjčitelem, předmět výpůjčky je část pozemkové 
parcely PK 555/3 díl 1 v k.ú. Vlásenice u Makova o výměře 107 m2. Smlouva je 
uzavírána na dobu realizace stavby s pravděpodobným datem zahájení v roce 
2016/2017 a dobu trvání cca 3 týdny, nejdéle však na 3 roky. Vypůjčitel je 
investorem stavby Propustek na sil. III/1238 v km 0,006 v Jistebnici Vlásenici. 
RM dále schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu Propustek na sil. III/1238 
v km 0,006 v Jistebnici Vlásenici mezi městem Jistebnice, jako vlastníkem 
pozemků a SÚS Jč kraje, příspěvkovou organizací, jako investorem stavby. Touto 
stavbou bude trvale dotčena část pozemkové parcely PK 555/3 díl 1 v k.ú. 
Vlásenice u Makova o výměře 35 m2. 

• Smlouvu č. 1030027339/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
městem Jistebnice jako budoucím povinným a E.ON Distribuce, a. s., jako 
budoucím oprávněným. Předmětem této smlouvy je sjednání závazku obou 
smluvních stran nejpozději do 12 měsíců od dokončení - resp. převzetí dokončené 
stavby podle §§ 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném 
znění a §§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
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uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene spočívající v právu budoucího 
oprávněného: umístění distribuční soustavy – kabel NN + pilíř na zatížené 
nemovitosti pozemky p.č. 1480/6 a 2170/3 v k.ú Božejovice . Věcné břemeno se 
zřizuje jako časově neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 2 500,- 
Kč bez DPH. ( k částce bude připočítána platná DPH). 

• povodňovou komisi města Jistebnice, okres Tábor od 01.02. 2016. 
• RO č. 1 ze dne 28.1. 2016. 
• dohodu o ukončení nájemní smlouvy včetně dodatků o nájmu a pronájmu 

nebytových prostor v nemovitosti č.p. 167 v Jistebnici mezi městem Jistebnice, 
jako pronajímatelem a MUDr. Milenou Staňkovou, , jako nájemcem ke dni 31.1. 
2016. 

• zveřejnění záměru města pronajmout nebytové prostory v budově Náměstí č.p. 
167 Jistebnice: subjektu: MediClinic a.s., s platností od 1.2. 2016 na dobu určitou 
2 měsíce. 

• účetní závěrku za rok 2015 dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění pro žadatele Základní škola a Mateřská škola Jistebnice.  

• rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Jistebnice za rok 2015 do fondů takto: 
rezervní fond 6 738,49 Kč a fond odměn 12 000,- Kč. 

• na své schůzi dne 28.1. 2016 postup města Jistebnice v řízení sp. zn. OBJI / 1879 / 
2014 vedeného u Městského úřadu – stavebního úřadu Jistebnice v záležitosti 
žádosti – scelení pozemku p.č. 1876/2 a 410/2. Vzhledem k tomu, že podání 
zasahuje do obecného užívání veřejně přístupné účelové komunikace a to dle § 7 
odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů s tím, že nelze tuto 
žádost z hlediska vlastnictví veřejně přístupné účelové komunikace akceptovat. 
Město Jistebnice podá na Městský úřad Tábor žádost o zahájení správního řízení a 
vydání rozhodnutí dle § 142 správního řádu s odkazem na úpravu podle §7 zákona 
o pozemních komunikacích, ve věci určení charakteru účelové komunikace na 
části soukromé pozemkové parcely č. 1876/2 v k.ú. Jistebnice. 

• zveřejnění záměru města prodat pozemky v Jistebnici, v k.ú. Jistebnice: Rámcové 
podmínky prodeje pozemků z majetku města Jistebnice do majetku stavebníků 
rodinných domů v zájmové lokalitě výstavby rodinných domů- Lokalita J 6, Nad 
Smolíkem – Jistebnice dle následující dílčí specifikace: Cena pozemků pro 
výstavbu rodinných domů se stanovuje jako minimální na 400,- Kč/m2 + platná 
DPH Při souběhu zájemců o určitou konkrétní stavební parcelu rozhoduje vyšší 
nabídková cena. 

• dle ustanovení § 6 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), po projednání 
schvaluje žádost o pořízení vymezení zastavěného území podle § 6 odst. 1 písm. 
d) stavebního zákona v návaznosti na §§ § 59 a §§ souvisejících a následujících 
zákona č. 183/2006 Sb., (stavební zákon). 

• revokaci usnesení RM č. 193 ze dne 11.06. 2015. 
• zveřejnění záměru města Jistebnice prodat č. pozemku p.č. 2067/1 o výměře 135 

m2 v k.ú. Plechov, v Plechově – za smluvní cenu ve výši 50,- Kč + platná DPH za 
1 m2. 
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• zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 2079/4 o výměře 16 m2 v k.ú, 
Padařov, v Padařově - za smluvní cenu ve výši 100,- Kč + platná DPH za 1 m2 
žadateli E.ON Distribuce, a.s. 

• návrh města Jistebnice Jihočeskému kraji na podání výběrového řízení ve stavu 
nouze na konání výběrového řízení: - praktický lékař pro dospělé ve Zdravotním 
středisku Jistebnice, výše úvazku 1,0. pro správní území města Jistebnice případně 
pro správní území sousedních obcí v severozápadní části okresu Tábor. 

• poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 2016 
ve výši 3 000,- Kč pro každého žadatele. 

• kronikářku Jistebnice p. Ivu Peškovou. 
• nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostorů v budově Náměstí č.p. 167 

Jistebnice, subjektu: MediClinic a.s.. S platností od 1.2. 2016 na dobu určitou 2 
měsíce. Výše nájmu: 500 Kč / 1 měsíc + úhradu služeb (výše měsíční zálohy 
k hrazení služeb 5 100,- Kč). 

• Provozní řád pro Dům s pečovatelskou službou Jistebnice. 
• Domovní řád pro Dům s pečovatelskou službou Jistebnice. 
• zveřejnění záměru města Jistebnice prodat část pozemku p.č. 1038/1 v  k.ú. 

Chlum u Jistebnice za smluvní cenu ve výši 50,- Kč + platná DPH za 1 m2 a část 
pozemku p.č. 1038/2 v k.ú. Chlum u Jistebnice za smluvní cenu ve výši 50,- Kč + 
platná DPH za 1 m2. Důvod: narovnání vlastnických vztahů v osadě Chlum. 
(pozemky budou zaměřené GP). 

• darovací smlouvu o převodu movitých věcí mezi Jihočeským krajem, jako dárcem 
a městem Jistebnice, jako obdarovaným. Darem je digitální mobilní (vozidlový) 
terminál pro síť Pegas v hodnotě 69 478,- Kč.  

• výzvu k podání nabídek, zadávací dokumentaci a technické podmínky vybraných 
strojů k veřejné zakázce mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách – Přívěs s hydraulickou rukou. 

• zveřejnění záměru města Jistebnice prodat část pozemku p.č. 2061 v k.ú. Makov u 
Jistebnice o výměře 54 m2 za smluvní cenu ve výši 100,- Kč + platná DPH za 1 
m2 . 

• zveřejnění záměru města Jistebnice prodat část pozemku p.č. 2061 v k.ú. Makov u 
Jistebnice o výměře 64 m2 za smluvní cenu ve výši 100,- Kč + platná DPH za 1 
m2 . 

• kupní smlouvu mezi p. Petrem Šindelkou, jako prodávajícím a městem Jistebnice, 
jako kupujícím, předmětem smlouvy je kuchyňská linka- spodní skříňky, horní 
skříňky, pracovní deska a elektrický sporák , cena celkem ve výši 8 000,- Kč 
včetně zajištění nakládky, dopravy a vykládky na místě. ( do osadního domku 
Makov). 

• žádost Moniky Tabogové, o pronájem části pozemku p.č. 1834/3 v k.ú. Jistebnice, 
v Jistebnici o výměře 6,0 x 4,2 m2 = 25,2 m2 se nebude se řešit nájemní 
smlouvou, ale místním poplatkem za užívání veřejného prostranství. Záležitost 
vyřeší MěÚ Jistebnice v souladu s OZV č. 2/2010. 

• pronájem prostoru k bydlení v Jistebnici Kostelní č.p. 87 o výměře 35,6 m2 
nájemkyni. Doba nájmu na dobu určitou od 01.03. 2016 do 28.2. 2017. 
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• nabídku na zveřejnění článků a inzerátů firmy Elektrowin a.s., v Jistebnickém 
zpravodaji za cenu ve výši 1 000,- Kč + platná DPH za článek nebo propagační 
materiál dle vlastního výběru v rozsahu max. do 2 stran. 

• poskytnutí daru ze sociálního fondu ve výši 2 000,- Kč k životnímu výročí . 
• RO č. 3 ze dne 17.03. 2016. 
• zařazení digitálního mobilního (vozidlového) terminálu pro síť Pegas v hodnotě 

69 478,- Kč do majetku města Jistebnice. 
• smlouvu o výpůjčce 2 ks přemístitelných a rozebíratelných komponovacích sil 

každé v hodnotě 119 669,-- Kč včetně DPH mezi půjčitelem Společenství obcí 
Čertovo břemeno, svazek obcí, a vypůjčitelem město Jistebnice, na dobu počínaje 
dnem účinnosti této smlouvy do konce doby udržitelnosti projektu.  

• nákup Kuboty G26 HD s vysokozdvihem za cenu ve výši 399 000,- Kč včetně 
DPH od firmy Bonas spol. s r.o.. 

• zakoupení dárkového balíčku v hodnotě 700,- Kč včetně DPH. 
• RO č. 4 ze dne 23.03. 2016. 
• zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p.č. 1450/1 v k.ú. Jistebnice o 

rozměrech 12 x 36 m= 432 m2 žadateli, k chovu drůbeže za cenu pronájmu ve 
výši 432,- Kč / 1 rok, s platností od 1.5. 2016. Na uvedeném pozemku nebudou 
vznikat žádné nové trvalé stavby včetně oplocení. Nevhodné a nežádoucí stavby 
budou odstraněny na náklady žadatele. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 roku.  

Rada města souhlasila 
• s provedením akce Jistebnice, Valcha – přemístění pilíře, který bude nově umístěn 

mimo profil komunikace a jejího příslušenství a s umístěním přebytečného 
výkopku na skládce TKO Jistebnice za úplatu. Žadatel - Elektroinvest Strakonice 
s.r.o., pracoviště Tábor. 

• aby do nemovitosti Náměstí 1, 391 33 Jistebnice umístil své sídlo pobočný spolek 
Český zahrádkářský svaz, z.s., základní organizace Jistebnice. 

• s provedením akce – stavba 1030027339, Božejovice, Kabel NN pro žadatele 
AŽD Praha s.r.o.. 

• s podáním žádosti o dotaci na MŠMT – Stavební úpravy a přístavba šaten – 
fotbalové hřiště a s úhradou spoluúčasti. 

• s výstavbou RD na pozemku p.č. 273/2 v k.ú. Vlásenice u Makova. 
• s umístěním reklamní cedule typu „A“ na chodník před okno obchodu p. Samcové 

v Jistebnici – pozemek p.č. 1834/2 v k.ú. Jistebnice pro žadatele firma Miloš 
Mareš - čištění peří – péřové výrobky s tím, že nebude omezovat průchod po 
chodníku. 

• s povolením zřízení sjezdu z místní komunikace II. třídy na pozemku p.č. 2070/3 
v k.ú. Makov u Jistebnice na pozemek p.č. 1218/6 v k.ú. Makov u Jistebnice pro 
žadatele. 

• se zadáním zpracování GP na oddělení pozemků pro vypořádání vlastnických 
vztahů na základě žádosti manželů z Jistebnice. 

• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Božejovice do nemovitosti 
Božejovice č.p. 41. 
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• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Orlov do nemovitosti Orlov č.p. 7. 
• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Svoříž do nemovitosti Svoříž č.p. 8. 
• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Smrkov do nemovitosti Smrkov č.p. 

24. 
• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Jistebnice do nemovitosti 

Koželužská č.p. 42. 
• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Hůrka do nemovitosti Hůrka č.p. 

19. 
•  umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Cunkov do nemovitosti Náměstí č.p. 

1, Jistebnice. 
• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Drahnětice do nemovitosti Náměstí 
č.p. 1, Jistebnice, 391 33 Jistebnice. 

• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Padařov do nemovitosti Padařov 
č.p. 22. 

• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Vlásenice do nemovitosti Vlásenice 
č.p. 40. 

• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Pohoří do nemovitosti Zvěstonín 
č.p. 15. 

• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Chlum do nemovitosti Náměstí č.p. 
1, Jistebnice. 

• s umístěním sídla Sboru dobrovolných hasičů Makov do nemovitosti Makov č.p. 
9. 

• s umístěním sídla 1. FC Jistebnice do nemovitosti Náměstí č.p. 1, Jistebnice. 
• s budoucím připojením rodinného domu na parcele č. 1218/6 v k.ú. Makov u 

Jistebnice na kanalizaci v Makově, k.ú. Makov u Jistebnice. 
• s napojením domu Milevská 138 v Jistebnici na vodovodní a kanalizační řad 

v majetku města Jistebnice. 
• s napojením domu na parcele č. 1452/24 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici na veřejný 

vodovod a kanalizaci. 
• s napojením napojením objektu truhlářské dílny na pozemcích č. st. 1/26, 1/11 a 

1/13 v k.ú. Jistebnice na vodovodní a kanalizační řad v majetku města Jistebnice 
pro žadatele fy Mrzena s.r.o., truhlářství a výroba nábytku, 391 61 Opařany 249. 
Technické záležitosti si žadatel vyřídí s fy Čevak a.s. 

Rada města doporučuje ZM ke schválení 
• bezúplatný převod části pozemku p.č. 2178/1 tvořícího veřejné prostranství před 

domem č.p. 45 v Božejovicích v k.ú. Božejovice z majetku Jihočeského kraje do 
majetku města Jistebnice. 

• bezúplatný převod pozemku p.č. 2147/8 o výměře 6124 m2 v k.ú. Drahnětice 
z majetku ČR – Státního pozemkového úřadu do majetku města Jistebnice a 
bezúplatný převod pozemku p.č. 2143 o výměře 2235 m2 v k.ú. Drahnětice 
z majetku ČR – ÚZSVM do majetku města Jistebnice. 

Ing. Jiří Popelka, místostarosta 
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Plnění rozpočtu k 29. 2. 2016 
 

Město Jistebnice 
 

 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování 

Název   Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 25 929 000,00 25 940 648,00 3 998 009,14 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 7 549 500,00 7 559 500,00 667 169,97 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 3 700 000,00 3 700 000,00  
  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 1 210 200,00 1 231 552,00 225 223,00 

PŘÍJMY CELKEM 38 388 700,00 38 431 700,00 4 890 402,11 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 38 388 700,00 38 431 700,00 4 890 402,11 

  
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 27 363 700,00 27 775 700,00 3 977 888,67 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 14 525 000,00 14 655 000,00 630 156,25 

VÝDAJE CELKEM 41 888 700,00 42 430 700,00 4 608 044,92 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 41 888 700,00 42 430 700,00 4 608 044,92 

  
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

3 500 000,00- 3 999 000,00- 282 357,19 

  
 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 3 500 000,00 3 999 000,00 282 357,19- 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ       

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

3 500 000,00 3 999 000,00 282 357,19- 

 VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ 

Název bankovního účtu   Počáteční stav 
k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 

Základní běžný účet ÚSC 9 327 679,07 9 742 800,09 415 121,02- 
Běžné účty fondů ÚSC 1 246 288,57 1 246 288,57  
Běžné účty celkem 10 573 967,64 10 989 088,66 415 121,02- 

      
V Jistebnici dne 31.3.2016 

Ing. Iveta Plochová  

  
 



Městská knihovna Jistebnice 

 

17 

 

Vážení čtenáři, 

 v úvodu bych se ráda vrátila k roku 2015 a připomněla ho v několika číslech: 

   210  -   tolik měla knihovna čtenářů 
     86  -   počet dětských čtenářů 
9 541  -   celkový počet výpůjček 
1 324  -   bylo dětských výpůjček 
3 450  -   půjčených časopisů 
   346  -   nových knih 
   126  -   vyřazených knih 
     15  -   bylo odebíraných časopisů 
     27  -   akcí pořádaných knihovnou 
   513  -   účastníků na akcích 
     35  -   návštěvníků využívajících internet 
7 654  -   celkový knižní fond k 31. 12. 2015 
 

Rok 2016 se pomalu rozjíždí, ale už jsme stihli udělat v knihovně revizi fondu. Při 
revizi byly zastaralé knihy vyřazeny a případné zájemce upozorňuji, že tyto knihy 
budou k odprodeji od 1. 6. 2016. Ve stejný termín se budou také prodávat staré 
ročníky časopisů. 

Akce pro děti probíhají už od ledna. Družina chodí pravidelně na odpolední 
soutěže, letos jsme se setkali už 5x. Třídy 1. stupně ZŠ navštívily knihovnu v rámci 
Března měsíce čtenářů. Letošní besedy mají hlavně informační charakter.  

V nejbližší době se bude v knihovně konat Večerní čtení pro ženy (7.4.2016) a 
besedy pro děti z 2. stupně ZŠ. 
 
Na závěr malá knižní nabídka 
Christiane Scholler:   Můj pradědeček František Ferdinand / životopis/ 
Marie Doležalová: Kafe a cigárko /blog známé herečky/ 
Vlastimil Vondruška:   Mrtvý posel / historická detektivka/ 
Jarmila Pospíšilová:   Pod hvězdou bláznů / román ze současnosti/ 
Štěpán Neuwirth:   Pazderna /vesnický román/ 
Stephen King:   Právo nálezce / kriminální román s prvky sci-fi/ 
Jan Míka:   Skoro se to podobalo lásce  / dvě novely s tématikou lásky/ 
… a pro děti 
Alexandra Niklíčková:   O kněžně Libuši a jiné české pověsti 
Francisca Valiente:   Hasiči 
                      Můj první obrázkový atlas 
                       Čarodějka a koník Jonáš     

 
                  Dagmar Nováková 
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Školní poznávací zájezd do Anglie 
Poslední lednovou neděli vyrazilo 51 žáků jistebnické základní školy na výlet do 

Anglie.  Do autobusu nastoupili v sedm večer, o 13 hodin později už je trajekt v bouři 
převážel přes vysoké vlny La Manche. Bílé útesy, které se už během pro některé z 
nás náročné plavby začaly rýsovat na doverských březích, byly první věc, kterou si 
děti ve Velké Británii prohlédly.  

Před příjezdem do cílového Londýna stihly navštívit i zámek v Leeds. Poté, co se 
všichni vymotali z rozsáhlého bludiště ze živého plotu v jeho parku, autobus zamířil 
směrem k rodinám, které jistebnické žáky během 4 dní jejich pobytu v Anglii hostily. 
Děti v nich bydlely po dvou či třech a soužití s pravými Angličany se až na drobné 
zádrhele obešlo bez potíží.  

Z dočasných domovů pak žáci společně s paní učitelkou Pavlou Vonešovou, 
Pavlou Novákovou a Romanou Švestkovou postupně vyráželi do známých 
londýnských lokalit. Svého trpělivého a dobře připraveného průvodce Pavla 
následovali k britskému parlamentu s proslulými hodinami Big Ben, 
k Buckinghamskému paláci i Westminsterskému opatství nebo k observatoři 
Greenwich.  

Město si prohlédli i z kabin obřího ruského kola, takzvaného Londýnského oka. 
V národním muzeu si ve speciálně upravené místnosti zase zkusili třeba to, jaký pocit 
je být na místě, kde vypuklo zemětřesení. Potkali se v něm také s dinosaury. V muzeu 
Madam Tussauds si pak mohli pořídit fotku třeba s voskovou figurínou herečky 
Angeliny Jolie. Navštívili i katedrálu svatého Paula, pevnost Tower hlídanou 
přísnými Beefeatery, slavný most Tower Bridge i Windsor, sídlo anglických 
panovníků. 

Zpátky k domovu výprava zamířila ve čtvrtek. Průplav při zpáteční cestě 
nepřepluli, ale podjeli tunelem. Na jeho konci autobus míjel takzvanou Džungli, tedy 
provizorní uprchlický tábor ve francouzském Callais. Kolem pátečního poledne žáci 
po první školní výpravě do Anglie ve zdraví vystoupili na jistebnickém náměstí. Za 
poslušnost, skvělou spolupráci a nadšení si všichni zaslouží velkou pochvalu.    
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Milí občané a přátelé, 

prožíváme dobu velmi pohnutou a neklidnou. Ale kolem nás jsou i události, 
z kterých se můžeme a máme těšit. Vracím se trochu k minulému roku, kdy 
jsme prožívali slavnost 500 let zvonu Michael. Bylo to důstojné a významné slavení i 
díky účasti členů SDH Jistebnice, kteří v hojném počtu přispěli k slavnostní 
atmosféře. Pan opat strahovský Michael Pojezdný to hodnotil velmi pozitivně a v 
Jistebnici se mu moc líbilo. Chci poděkovat všem, kteří se podíleli na průběhu tohoto 
jubilea.  

Letos si připomínáme 700. výročí narození významné osobnosti našich dějin Karla 
IV., který byl mimochodem věřícím panovníkem a zasloužil se v naší vlasti o velké 
nábožensko-kulturní pozvednutí národa. Jistě bude i mnoho příležitostí připomenout 
si tuto důležitou postavu i na různých výstavách a přednáškách, které se budou na 
počest Karla IV. pořádat. I v našem klášteře v Milevsku bude výstava na toto téma a 
včas budete informování, abyste nás mohli navštívit. 

Pro Milevsko a okolí bude letos významná i poutní slavnost Navštívení 
Panny Marie v klášterní bazilice, protože jako host přijal pozvání papežský nuncius 
Mons. Giuseppe Leanza, který zastupuje papeže v naší zemi jako velvyslanec 
Vatikánu. Pouť bude v úterý 31. května v 17.00. Jste srdečně zváni!  

Chci vám všem popřát hodně síly ke konání dobra, trpělivosti v nelehké době a 
hodně naděje ve chvílích nejistoty a obav z budoucnosti. Osobně jako věřící člověk 
tuto naději hledám a čerpám v Bohu, který je Láska a plnost života.  

Ze srdce vám všem přeji pokojné dny!     P. Mikuláš  

 

 
*Farní ples…První sobotu v únoru se 
uskutečnil 15. farní ples. Ráda bych 
touto cestou poděkovala všem, kteří 
nás jakýmkoliv způsobem 
podpořili.Velké díky VŠEM!!! 
 

*V pátek 10.6.2016 se opět uskuteční 

NOC KOSTELŮ, podrobný 
program bude upřesněn během 
května. 
 

*Příměstský tábor na faře 
Termín-začátek prázdnin: 1.7. + 
7.7.+8.7. a konec prázdnin 
29.8.+30.8.+31.8.2016. Od 8 – 16 h. 
Cena 100,-/den. 
 

*Letošní pouť se uskuteční v neděli 
17.7.2016 z důvodů konání světového 
setkání v Krakově s papežem 
Františkem v termínu 20. – 31.7. Na 
toto setkání pojede P. Mikuláš 

s několika mladými.. 
 

Rybníky k pronájmu 
Farnosti se navrátily dva rybníky a 
tímto je nabízíme k pronájmu. Termín 
odevzdání cenových nabídek na výši 
nájemného/pachtovného  je 27. května 
2016.  Seznam parcel a další informace 
budou od 20. dubna 2016 na Farním 
úřadě v Jistebnici. (případně tel. 
731402906 Mgr. Jana Ryjáčková,  
mail:fara.jistebnice@centrum
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10. ročník akce „Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta 2016“ 
     

Každoročně se po trase z Prahy do Orvieta přidává ke skupině cca 10 Italů a 
Čechů postupně více než tisícovka místních obyvatel, někdy na pár kilometrů, někdy 
i na celou etapu, někdy i na více etap (takto se např. minulý rok připojil na dvě etapy 
i pan starosta Pechač z Osečan či na část té které etapy i další starostové z obcí ČR). 
Štafeta je po trase přijímána představiteli obcí a far. Součástí akce jsou i doprovodné 
programy. 

Cesta z Prahy do Orvieta bude v desátém ročníku opět pojata jako pěší putování. 
V letošním ročníku kromě základního cíle – putování k svátku Corpus Domini v 
Orvietu, který v roce 2016 připadá na 29. května, bude akce propojena i se svátkem 
(16. 5.) k Janu Nepomuckému, který v Itálii studoval v Padově a se sedmistým 
výročím narození (14.5.) Karla IV., císaře římského a českého krále. Všechny tři 
osobnosti, kněz Petr, Karel IV. a sv. Jan Nepomucký, jsou české legendy úzce 
spojené s Itálií a v rámci doprovodných akcí chceme nabídnout zajímavá srovnání a 
souvislosti. 

V předvečer putování ve čtvrtek 12. 5. večer přijme účastníky Cesty na 
Arcibiskupství pražském pan kardinál Duka. Zapíše se jako prvý do knihy poselství 
a slavnostně zapálí pochodeň. Kniha poselství, do které se po cestě zapisují 
představitelé obcí a far, se stává symbolickým propojením míst po trase putování.  

Vlastní Cesta začíná prologem 13. května v Praze a prvou etapou od Staroměstské 
radnice v Praze v neděli 15. 5. a končí před katedrálou v Orvietu v sobotu 28.5. 
 

Termín:  12. 5. – 30. 5. 2016 
 

Trasa: Praha – Jílové u Prahy – Osečany – Opařany – Veselí nad Lužnicí – Borovany 
– Kaplice – Rožmberk nad Vltavou – Bad Leonfelden – Salzburg – Hall in Tirol         
–Brenner – Padova – Bucine – Bettolle – Bolsena – Orvieto  
 
Počet etap:  14 + prolog v Praze + noční pouť z Bolseny do Orvieta 
 
3.etapa – úterý 17. 5. 2016 - Osečany – Opařany 
6,20                     Sedlčany přejezd do Osečan   
6,30                     Osečany                                                                             
7,50 –   8,15      Sedlčany - Radnice, občerstvení 
10,20 – 10,30      Jesenice - obecní úřad 
11,30 – 11,50      hrad (zřícenina) Zvěřinec -  čtení z K. H. Máchy 
13,30 – 14,15     Javorová skála - oběd Stará poštovna 
16,00 – 16,20    Jistebnice - Radnice, náměstí             
17,25 – 17,45    Padařov                                       
19,30                 Opařany - večeře místní hostinec, ubytování Základní škola 
 

 
Vladimír Drábek, organizátor akce 
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Den proti úložišti 
 
 

V sobotu 23. dubna se obce a osady lokality Magdalena a spolek 
Zachovalý kraj připojí k celostátnímu protestu proti způsobu, jakým 
stát hledá místo pro úložiště radioaktivních odpadů. 

Z různých míst lokality a okolí se vydáme do Padařova, který je 
dnes jedním z nejvíce ohrožených míst: povrchový areál úložiště by 
podle plánů SÚRAO mohl být umístěn mezi Padařovem a 

Makovem. 

Cesty lokalitou, ve které NEbude úložiště - pěšky, na kole i vlakem (trasy 
domlouváme, během března je budeme doplňovat a upřesňovat) 

Pěšky: 

� 1. trasa, asi 5 km: Vlásenice (14.30) - Makov (15.00) - Padařov. Cesta vede po 
silnicích. 

� 2. trasa, asi 8 km: Božetice (15.00) nebo Brtec (15.00) - Božejovice (16.00) - 
Drahnětice (16.30) - Padařov. Cesta vede z Božetic do Božejovic po polní cestě přes 
Jezviny, z Brtce do Božejovic také po polní cestě, poté po silnici. 

� 3. trasa, asi 10 km: Nadějkov (14.00) - Jistebnice (15.30) - kaple sv. Magdaleny - 
Padařov. Cesta vede do Jistebnice po zelené, z Jistebnice po červené turistické 
značce. 

Na kole: 

� Chyšky, od kostela (15.00) - Nadějkov - Jistebnice (16.00) - Drahnětice - Padařov 

Vlakem do zastávky Padařov a potom pěšky do Padařova (asi 1 km): 

� Tábor-Padařov, odjezd z Tábora 15.08, zpátky do Tábora 20.34 

� Milevsko-Padařov, odjezd z Milevska 16.17, ze Sepekova 16.22, zpátky do Milevska 
19.24 

V Padařově občerstvení, muzika (kapela Le-Grace), informace o plánovaném 
úložišti radioaktivních odpadů a možnostech obcí a občanů, jak se mu bránit, a od 
17.00 promítání filmu Cesta na nejbezpečnější místo Země, ve kterém jaderný 
fyzik popisuje hledání místa pro konečné uložení radioaktivního odpadu. Délka filmu 
je 90 minut, více si o něm můžete přečíst na stránkách SonneundFreiheit (česky - 
informace o filmu, rozhovor s režisérem, ukázky, podmínky a místa promítání filmu) 
nebo Česko-Slovenská filmová databáze. 

Den proti úložišti podporují: Osadní výbory Padařov, Makov a Božejovice, Město 
Jistebnice, spolek Naše Chyšecko. 

Olga Černá 



 

 

Toulava – kra
Žlutý kabát, červená čepic

hůl, léta opečovávaný kus dř
společníkem na cestách, v
v zimě i za teplých letních v
představovat krajánka, muž
kdejakou práci a hlavně nos
Že takoví krajánci už nejsou
potkáte tady doma v Jistebn
karty s čertem. Krajánek je
oblast Toulava, která se tá
Jistebnice. 

Toulava, která se před 
nedalekém Monínci, i letos p
třeba ucelené průvodce a ma

Pro ty, kdo se rádi toulaj
můžete už teď. Brožurky pro
Pro letošek sdružuje Toula
každému, kdo ji má, poskytu
můžete vyhrát hodnotné cen
zážitkových míst. Tak obj
celosezónní skipas na Mon
v Táboře, Sedlci-Prčici nebo
100 korun. 

Především si ale Toulava
motto: Kraj dobré nálady. 
právě postava krajánka, který
slavnosti, zvát na další akc
oblasti, vyhlásí soutěž o n
které se můžete zapojit i vy,
dobrou náladu. První ofic
nálady se staly v únoru Mile
krajánek předal pořadatelů
dobré nálady perníkové s
z nedalekých Počepic. Zdale
poslední. Potkat ho můžete 
Praha – Prčice. Všechny
krajánek navštíví, budou po
se srdcem - Akce dobré nála
zveřejníme jejich seznam 
světa, aby turisté z jiných reg
kam do Toulavy vyrazit. 

Toulava 
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aj dobré nálady 
č ice, torna přes rameno a v ruce 

 dřeva, který je mu výtečným 
v slunečních dnech i nečase, 
 večerů. Tak nějak si můžeme 
uže, který se toulá krajinou od mlý
sí s sebou vždy vrchovatou nůši histor

ou? Možná budete překvapeni, když se
bnici, nebo ho spatříte, jak za temné n
je totiž postavou, jež od letoška repre
táhne od Tábora až k Sedlčanům a 

ř d třemi lety zrodila v hlavách něko
s pro turisty připravila letos celou řadu n
apy Toulavy a tipy na výlety a zajímavá

lají, je tu zážitková karta Toulavka. Vy
pro rok 2016 s novými bonusy a slevam
lavka 52 turistických cílů a podnika
tují různé bonusy a posílají si turisty na
eny za sbírání razítek. A to tak, že st
bjevíte svých 7 divů Toulavy a mů

onínci. Kartičku přitom jednoduše získ
bo právě na Monínci. Je zdarma jenom

va bere letos za své 
. Jeho nositelem je 

erý bude navštěvovat 
kce v celé turistické 
 nejlepší fotku, do 
y, a rozdávat (nejen) 
ficiální akcí dobré 
ilevské maškary, kde 
elům jako známku 
 srdce od Hejhalů 
leka ale nešlo o akci 
te třeba na Pochodu 
ny festivaly, které 
oužívat také značku 

álady. Na konci roku 
 a pošleme ho do 

regionů věděli proč a 

lýna k mlýnu, bere 
orek a dobré nálady. 
se s některým z nich 
 noci na hradě hraje 
rezentuje turistickou 
 jejíž součástí je i 

ěkolika nadšenců na 
u novinek. Chystáme 
vá místa. 
Vyrazit s ní na výlet 
ami jsou již v oběhu. 
katelů, kteří zdarma 
navzájem. Navíc s ní 
stačí navštívit sedm 
ůžete hrát třeba o 
ískáte na infocentru 
m za vratnou zálohu 
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A aby to toulání s dobrou 
náladou bylo zajímavější, 
odstartovala Toulava fotosoutěž 
Vyfoť dobrou náladu v Toulavě. 
Jde o druhý ročník fotosoutěže, ta 
první probíhala před dvěma lety a 
její výsledky teď můžete spatřit 
v Malšicích, protože 15. března 
sem zavítala putovní výstava 
nejlepších fotek. Tentokrát má 
každý, kdo rád fotí, možnost 
„blýsknout“ v Toulavě snímek, 
z kterého čiší dobrá nálada, ať už 
jde o akce a festivaly jako byl 
masopust nebo vítání jara, sport, 
lidi, kteří se baví a jejich úsměvy 
nebo čistě jen dobrou náladu 
v krajině. Soutěž probíhá až do 
20. září, takže času je dost. Fotky 
stačí poslat na toulavský 
mail info@toulava.cz nebo vložit 
do aplikace na Facebooku. Kromě 
hlavní kategorie se soutěží 
v kategorii U nás na návsi, kam 
můžete posílat obrázky z místních 
akcí a festivalů. Nejlepší fotky budou opět vystaveny po celé Toulavě a dalších 
místech po celých jižních Čechách a na vítěze samozřejmě čeká odměna v podobě 
fotografického vybavení za více než 10 tisíc korun a dalších cen. Ale hlavní odměnou 
nechť vám je, že se budou vaše fotografie líbit a ocení je i lidé, kteří v našem kraji 
třeba dosud nikdy nebyli a až na základě fotky se k nám přijedou podívat.  

Toulava ušla za ty tři roky od svého vzniku velký kus cesty. A letos udělala další 
velký skok. Její jihočeská část se totiž stala oficiální turistickou oblastí Jihočeského 
kraje, podle nové koncepce cestovního ruchu. Z nápadu několika lidí, kteří svou práci 
pro Toulavu dělali zadarmo po večerech, je tak najednou krajem uznávaná turistická 
destinace. A to, co tady v Toulavě v cestovním ruchu vznikne, Jihočeský kraj vezme 
a „prodá“ dál. A možná, že se časem dočkáme i toho, že se podobně zachová i kraj 
Středočeský. Toulava totiž nezná hranic a i nadále ji spojuje především touha 
spolupracovat, něco společně dokázat a láska k rodnému kraji. 

 

Jan Sochor, ředitel Toulava o.p.s, 
 

Více info na:www.toulava.cz a www.facebook.com/Toulava.cz/ 
Kontakt: info@toulava.cz 
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Vyrábějte české produkty s českými technologiemi 
 

Společnost Farmtec, která si v těchto dnech připomíná dvacáté výročí založení, si 

již v roce 1996 dala do vínku poskytovat komplexní služby v oblasti investic do 
zemědělství, počínaje projektováním, přes dodávky technologií a montáž včetně 

zajištění financování a konče poradenstvím a servisem. A to se jí stále daří. 

Nově vybudovaná farma pro chov skotu v Uhelné Příbrami.   Foto Martin Křivka 
 

Akciovou společnost Farmtec založilo v roce 1996 patnáct pracovníků a hned na 
jejím začátku stály tři základní produkty: Stáje pro skot, Dojicí technika a Stáje pro 
prasata. A jak šel čas, další produkty přibývaly. Na hospodářská zvířata zcela logicky 
navazovalo Technologické vybavení jímek, prim hrála nejen jejich výstavba, ale i 
zařízení na míchání, čerpání a separaci kejdy, stejně jako řízení celého kejdového 
hospodářství. Protože společnost působila i na Slovensku, dalším zajímavým 
produktem se staly stáje pro ovce a kozy včetně specifických dojíren. Netrvalo 
dlouho a v nabídce jistebnické společnosti se objevil další produkt, a to Stáje pro 
drůbež.  
 

Nástup bioplynu 
K výraznému zlomu pak došlo v roce 2006. „Po vstupu České republiky do Evropské 
unie vyvstal závazek na obnovitelné zdroje energie, který je správný, ač je u nás 
v poslední době devalvovaný fotovoltaikou,“ vzpomíná ředitel Belada. „Protože 
bioplynové stanice navazovaly na živočišnou výrobu a my jsme měli k tomuto oboru 
velmi blízko, bylo pro nás přirozené, že Farmtec vstoupil i do tohoto segmentu. 
Nejdříve jsme začali stavět bioplynové stanice s  rakouským dodavatelem 
technologie, ale postupně jsme se osamostatnili a vyvinuli vlastní systém. Celkem 
jsme postavili 63 bioplynových stanic a co je podstatné, všechny navazují na 
živočišnou výrobu. V tom je jejich efekt, neboť nemají problémy se surovinou. I když 
jsme bioplynové stanice neměli na trhu nejlevnější, měli o ně zemědělci zájem, neboť 
byly velice kvalitní – stále dosahují více než 90% účinnost. Boom bioplynových 
stanic končil s velkou slávou v roce 2013, kdy byla podpora výstavby už výrazně 
menší, a hlavně v roce 2014 s ukončením provozní podpory pro nové obnovitelné 
zdroje.“  
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„Přesto chceme v oboru pokračovat, odborníky na tento produkt jsme nepropustili,“ 
dodává k tomuto tématu ředitel. „Je schválena novela zákona o obnovitelných 
zdrojích energie, kde je avizovaná podpora malých bioplynových stanic o výkonu do 
500 kW, u nichž bude hnůj a kejda tvořit minimálně sedmdesát procent surovin. 
Podpora přitom nepůjde na elektřinu, ale na teplo. Takže počítáme s tím, že nějaké 
realizace budou, ale splnit podmínky nebude vůbec jednoduché.“ 
A aby byl výčet produktů společnosti Farmtec kompletní, je třeba připomenout obor 
Využití tepla, který navazoval na bioplynové stanice, k okrajovým produktům pak 
patří posklizňové linky včetně čištění a sušení a v poslední době i chemie.  
 

Velmi silná projekční činnost 
Od samého začátku sídlí společnost Farmtec v Jistebnici na Táborsku. Do roku 2006 
se vedení firmy nacházelo v Táboře, po dobudování nové administrativní budovy 
včetně školicího střediska v Jistebnici se přemístilo do tohoto malebného jihočeského 
městečka, kde se nacházejí i výrobní kapacity a sklady. Společnost Farmtec má 
v současnosti čtyři oblastní ředitelství, která zajišťují činnost firmy ve svých 
regionech. Jde o pobočky v Táboře, v Litomyšli s dalším pracovištěm v Roudnici nad 
Labem, v Uherském Hradišti, pod nějž spadá pracoviště v Hustopečích a ve 
Strakonicích, pod které patří také pracoviště Jindřichův Hradec. „Na každém 
ředitelství máme odborně zdatné pracovníky včetně velkého počtu projektantů,“ 
vysvětluje Bohumil Belada. „Troufnu si říci, že jsme v současné době největší 
projekční firmou v tomto oboru v republice. V současnosti zaměstnáváme 225 
pracovníků, z toho je 70 projektantů na hlavní pracovní poměr a dalších asi třicet 
externích projektantů.“ 
 

Co jsou komplexní služby? 
„Než se začne s realizací stavby, je nutné jasně definovat koncepci, chcete-li záměr,“ 
popisuje obsah další priority Bohumil Belada. „Na základě potřeb chovatele mu naši 
odborníci navrhnou několik variant, jak by měla investice vypadat a co všechno se 
musí udělat. Každá koncepce obsahuje i předběžnou hrubou finanční náročnost. 
Snažíme se seznámit budoucího investora s podobnou investicí, třeba i v zahraničí, 
aby si ji mohl prohlédnout a zeptat se uživatele na zkušenosti.“ 
„Pokud se chovatel rozhodne pro představený záměr, následují další přípravné 
kroky,“ pokračuje ředitel. „Tím prvním je projekt, který vzniká na oblastním 
ředitelství, ať už pro územní řízení, či stavební povolení nebo samotný prováděcí 
projekt. Samozřejmě nemusíme připravovat všechny tři stupně, záleží na investorovi. 
V roce 2015, kdy se moc nestavělo, neboť všichni zemědělci čekali na investiční 
dotace, byla projekční činnost pro Farmtec silným stabilizujícím článkem. Protože 
jsme v projekci poměrně úspěšní, pomohly nám tržby z této činnosti udržet 
společnost v kladném hospodářském výsledku. Projekce nás také výrazně přibližuje 
k vlastní investici, což opět souvisí s již zmíněnou komplexností, na níž zemědělci 
slyší. Naši projektanti také u více než padesáti procent investic zajišťují autorský 
dozor, což je pro ně i velice zajímavá zpětná vazba.“ 
Na projekt pak navazuje studie proveditelnosti, tedy ekonomická návratnost 
investice, která už vzniká v Jistebnici. Tato studie sloužila v devadesátých letech 
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především bankám, které se v té době koukaly na zemědělce skrz prsty, dnes, kdy 
mají zemědělci u bank velice dobrý kredit, slouží tento materiál především 
statutárním orgánům či majitelům zemědělských společností. Tento tým navíc 
zpracovává žádosti o dotace pro jednotlivá ministerstva.  
Komplexnost kolaudací nekončí, Farmtec se snaží uživatelům radit, jak nový provoz 
užívat, aby byl jeho přínos co nejefektivnější. Úspěch investic totiž nespočívá jen na 
stavbách, technologiích či zvířatech, ale především na lidech. A právě pro ně 
zajišťuje Farmtec školení a provozní poradenství. „V poslední době jsme výrazně 
posílili také servis. Aby byl záruční i pozáruční servis co nejrychlejší a nejkvalitnější, 
rozšiřujeme tým servisních pracovníků a pořizujeme nová servisní vozidla i 
diagnostické přístroje,“ vysvětluje ředitel. 
 

Sázka na vlastní produkty 
Další důležitou činností společnosti Farmtec je vývoj a výroba stájových prvků a 
technologií včetně jejich dodávky, montáže a uvedení do provozu. „V kombinaci se 
systémem řízení kvality ISO 9001 jsme vytvořili nezbytné prostředí pro kvalitní 
práci,“ pochlubil se Bohumil Belada. „Snažíme se uplatnit co nejvíce vlastních 
technologií, a proto máme velice silné vývojové oddělení, ale také kvalitní 
pracovníky v dílně, kteří přenášejí myšlenky do vlastní reality. Část technologií jsou 
naše výrobky, které jsme vyvinuli a také vyrobili, část produktů vyvineme, ale 
necháme si je vyrobit u specialistů. Nejvíce vlastních výrobků uplatňujeme 
v technologiích pro skot – skoro devadesát procent. Téměř celým naším výrobkem 
jsou dojírny, kde využíváme i vlastní software a systém řízení, velmi úspěšné jsou 
také naše vyhřívané nerezové napáječky, které od nás odebírá i konkurence. U prasat 
je podíl vlastních výrobků nižší, asi 60procentní, u bioplynových stanic je to padesát 
na padesát.“  
Montáž technologií pak zajišťují naši zaměstnanci nebo externí pracovníci - 
v současnosti spolupracuje Farmtec s 26 firmami, které pro něj smluvně montáž 
zajišťují.  
 

Tři etapy vývoje 
Historii firmy tvoří především lidé. Nechávají v ní svůj jedinečný otisk a přiznejme i 
nejlepší léta svého života. Společnosti Farmtec dalo tvář mnoho osobností, kterým 
podle ředitele patří velký dík. 
Období od roku 1996 do roku 2005 bylo érou prvního generálního ředitele Vladimíra 
Čítka, který byl jedním ze zakladatelů firmy a v roce 2005 bohužel tragicky zahynul. 
„Pro Farmtec to byla velká ztráta, neboť dal firmě určitou vizi, která se ukázala jako 
úspěšná, a tímto směrem také společnost vedl“ vzpomíná ředitel Belada. „Z této éry 
bych chtěl vyzdvihnout i dlouholetého obchodního ředitele Bohumíra Kapouna 
staršího, který byl úspěšný dlouholetý zootechnik a chovatelům v jejich požadavcích 
rozuměl. Ať šlo o moderní způsoby ustájení či výživu zvířat. Ač mu bude už 80 let, 
stále nám pomáhá. Tato etapa byla ve znamení pouze živočišné výroby, firma se 
postupně zvětšovala, z počátečních 90 pracovníku se jejich počet zvětšil asi na 135. 
V tomto období také Farmtec expandoval do Ruska.“ 
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Druhá etapa trvala od roku 2006 do roku 2013 a byla érou generálního ředitele Ing. 
Václava Škeříka. Rozvinula se výstavba bioplynových stanic, zvyšoval se obrat firmy 
a vzrostl i počet zaměstnanců až na 180. Byla to úspěšná etapa bioplynových stanic, 
ale také střídavých úspěchů v Ruské federaci či sníženého obratu v oboru živočišná 
výroba.  
V únoru roku 2013 došlo ke změně vlastnické struktury společnosti Farmtec, kdy 
všichni akcionáři prodali svoje podíly společnosti Agrofert a do čela společnosti byl 
později delegován Ing. Bohumil Belada. V té době Agrofert hledal do svého portfolia 
společnost, která by mu zajišťovala investice v živočišné výrobě včetně nezbytných 
projektů. Nabídka k odkupu akcií přišla v době, kdy již čtyři akcionáři ve společnosti 
Farmtec nepracovali a další byli těsně před odchodem do důchodu. Přišla také v době 
přirozené obměny manažerů. V době, kdy končily bioplynové stanice, čímž se 
odboural velký podíl tržeb a hledaly se další možnosti posílení firmy. 
Podle generálního ředitele přinesl Agrofert společnosti Farmtec nové příležitosti, 
neboť je velkým chovatelem všech druhů hospodářských zvířat. Má desítky tisíc 
krav, prasnic v uzavřeném obratu stáda, prasat ve výkrmu i statisíce kuřat. „Co je také 
důležité, chovatelé nám vytvářejí zpětnou vazbu a získané poznatky pak využíváme 
při dalším vývoji stájových technologií,“ vyzdvihl další přínos Bohumil Belada.  
 

České produkty s českými technologiemi 
„Od samého začátku bereme zemědělce jako 
partnery a máme s nimi dlouholeté, často i 
přátelské vztahy,“ říká na závěr generální ředitel 
Bohumil Belada. „Jsou pro nás důležití nejen jako 
spolehliví partneři, ale také jako poctiví 
podnikatelé, kterým věříme, navíc jejich 
připomínky uplatňujeme při vývoji nových 
technologií. Toto partnerství je výhodné pro obě 
strany.“  
„Jsme česká firma a tuto skutečnost by si měli 
zemědělci uvědomit. A musím říci, že velká část 
českých zemědělců si to i uvědomuje. Agrární 
komora, na jejíž činnosti se také podílím, dělá 
všechno proto, aby podpořila naše zemědělce a 
české potraviny. Daří se nám to, zájem o domácí 
potraviny začíná mezi našimi obyvateli převládat. 
Byli bychom ale také rádi, kdyby čeští zemědělci 
produkovali své kvalitní komodity na kvalitních 
českých technologiích. Podpoří tím pracovní 
příležitosti pro české občany, kteří si jejich domácí potraviny kupují a jejichž daně 
přinášejí příjem do státního rozpočtu, z něhož je placeno zdravotnictví, školství a 
další nezbytné obory,“ dodává ještě Bohumil Belada. 

Vladislav Fuka 
 

Ing. Bohumil Belada, generální 

ředitel a předseda představenstva  
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veřejném zasedání zastupitelstva byla uváděna cena za rekonstrukci 300 – 
500000 Kč. V roce 2013 bylo do DPS investováno 1000000 Kč. MěÚ dotuje 
provoz 200000 Kč ročně a dále hradí veškeré opravy. 

3. Dům seniorů byl navržen vlevo od cesty na Starou horu. Zprávu o tomto 
projektu zmiňuje pan starosta již ve Zpravodaji č. 2/2015 na straně 8, dále ve 
Zpravodaji č. 3/2015 na straně 5. V posledních Zpravodajích starosta 
vypočítává ztrátu, která městu vznikla tím, že Dům seniorů v Jistebnici stát 
nebude. Tyto ekonomické úvahy nejsou pravdivé, protože město nepřijde o 
minimálně čtvrt milionu, protože Dům seniorů má být pro občany města a tím 
se počet obyvatel nezvýší. Nájemné půjde za firmou, která nemá sídlo 
v Jistebnici. Město by nemělo žádný vliv na provoz, obsazení a chod domu, 
protože by mu nepatřil. Podle předběžných výpočtů by obyvatel domu neměl 
včetně stravného platit více než v G centru. Který starý člověk – důchodce by 
tuto platbu byl schopen platit? 

Nebýt článku ve Zpravodaji č. 4/2015 na straně 5 a diskuzi na Výroční schůzi 
18.3.2016, skončil bych s dotazem na lékařskou ordinaci v Jistebnici. Na téma 
Dům seniorů musím reagovat, protože je občanům sále předkládána ztráta, kterou 
město utrpělo tím, že výstavba Domu seniorů nebyla zastupitelstvem schválena. 
Starosta pan Mgr. Mašek má v zastupitelstvu 6 inženýrů a 2 magistry, kterým 
nedokázal vysvětlit, že výstavba Domu seniorů je pro město nutností. Nechce 
pochopit, že oni mají jiný názor než on. Ve Zpravodaji č.4/2015 na straně 5 
starosta píše: „Nešťastné rozhodnutí (neschválení stavby) vzniklo na základě 
kampaně od jednoho člověka a k tomu se přidaly úvahy, že jsem měl za 
prosazování stavby něco slíbeno, což se nezakládá na pravdě.“ Kdo dělal kampaň 
(jeden člověk), musí mít tedy velký vliv na zastupitele, chtěl bych ho poznat. 
Úvahu o „něco slíbeno“ jsem vyslovil na zastupitelstvu já na základě opětovného 
podávání záměru schválit stavbu přes nesouhlas zastupitelů a také slovy: 
„Schvalování stavby stahuji z pořadu jednání, ale se zastupiteli si to vyřídím 
jinde.“ Jasné vyhrožování. Dům seniorů je uváděn ve Zpravodaji č. 2,3,4/2015. 
Myslím si, že čas strávený tímto tématem mohl pan starosta a zastupitelstvo využít 
smysluplněji. Nesouhlasím ani s výrokem starosty: „Ty jsi byl také proti 
výstavbě.“ Jak já mohl hlasovat proti, když mě starosta vyřadil z kandidátky do 
zastupitelstva, protože jsem měl jiný názor, za kterým jsem pevně stál.  

V článku starosta zmiňuje sousední Borotín. Jestli v Borotíně Dům seniorů 
bude stát, nebude to jednoduché. Starosta pan Mgr. Mašek tuto akci Borotína 
s povděkem kvituje, ale měl by si vzít vzor z Ing. Brože v jeho přístupu k nové 
bytové výstavbě ze strany městyse, ale i k soukromým stavebníkům narozdíl od 
Jistebnice, kde město vlastní cca 15 stavebních parcel již cca 7 let a na pozemcích 
nestojí žádný rodinný dům. Ani jeden stavebník ještě nezačal stavět. Možná, že 
zastupitelé nechtějí mít další „pomníček“. Výklad starosty o Domu seniorů je 
v rozporu se zákonem 108/2006 Sb. § 49. 

Pohoří 19.3.2016   Jan Kotaška, předseda MO ČSV Jistebnice 
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Po úspěšném loňském 1. ročníku vyhlašuje  Okrašlovací spolek  Jistebnice 

2. ročník soutěže 

Jistebnický Krasoň 
 

My, členové spolku, vnímáme určité nedostatky ve vzhledu našeho města. 

Chceme, aby soutěž byla nástrojem na zlepšení této situace.  

Cílem pořádání soutěže je formou podpory a 

propagace pozitivních příkladů péče o svoje okolí 

povzbudit občany, firmy, organizace, nebo třeba 

zastupitele k dalšímu zvelebení nejbližšího okolí svého 

bydliště/sídla, veřejných prostranství a občanské 

vybavenosti tak, aby byly pro obyvatele na pohled i 

užívání příznivé a přátelské.  

Protože jsme všichni v zajetí jisté „slepoty" vůči 

nedobrému vzhledu některých míst, bude mít soutěž 

také druhou část, ve které chceme upozornit na 

negativní příklady míst, kde se estetickou či 

technickou stránku věci zatím nedaří zlepšit. Upřímně věříme, že poukázáním na tato 

slabá místa napomůžeme k jejich postupným úpravám. 

Občané mohou dávat podněty do soutěže na budovy, objekty, zahrádky, zákoutí, 

partie, chodníky, zábradlí, vozovky, zastávky, parkovací plochy, parky, hřiště, 

osvětlení, mobiliář, vegetaci apod. viditelné z veřejných komunikací a prostor, a to 

bez ohledu na to, kdo je jejich vlastníkem. 

Soutěž probíhá od 1. 5. do 31. 8. 2016 na území Jistebnice a jejího nejbližšího 

okolí (nezahrnuje okolní osady). 

Podnět či návrh k přihlášení do soutěže může podat spolku každý občan. 

Přihlášky s uvedením adresy nebo popisu místa a jednoduchého zdůvodnění 

přihlášky je možné podávat ústně kterémukoli členovi spolku nebo e-mailem na 

okraslovak@seznam.cz. Fotodokumentace k návrhu od přihlašovatelů je vítána, 

pokud ji neposkytnou, pořídí si ji členové spolku sami. 

Podrobná pravidla soutěže jsou uveřejněna na stránkách spolku 

www.okraslovak.wbs.cz a budou též zveřejněna na nástěnce spolku. 
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Postřehy z činnosti okrsku hasičů Jistebnicka 
Vážení hasiči, hasičky a příznivci hasičů,  

okrsek zahájil rok 2016 Hodnotící VVH ve Vlásenici 29. ledna. Na tomto 

shromáždění se zhodnotily náměty, připomínky a požadavky z jednotlivých sborů. 

Součtem všech členů ve sborech jsme došli k číslu 536, a to znamená, že jsme 

největší organizací v rámci Obce Jistebnice. 

Dále pak v únoru proběhla teoretická odborná příprava ZJ a jejich družstev v DH 

v Jistebnici. 

V této době jsme také ve všech sborech řešili papírování okolo registrace sborů do 

řejstříku. Poděkování patří vedení Města Jistebnice, jmenovitě panu starostovi Mgr. 

Vladimíru Maškovi, místostarostovi panu ing. Jiřímu Popelkovi, matrikářce sl. 

Zuzaně Kothajové a také všem starostům sborů za velice vstřícný přístup k celé této 

akci. 

Nyní nás čekají přípravy na soutěž v PS I. kolo, na kterou zveme co nejvíce 

družstev hasičů a také jejich příznivců. Soutěž letos pořádá SDH Vlásenice 7.května 

s tradičním zahájením v pravé poledne. 

Na soutěži přejeme všem účastníkům mnoho zdaru, pěkné sportovní výsledky a 

příjemné společenské zážitky. 

Za Výbor okrsku Jistebnice – Blahoslav Němeček, starosta okrsku v.r. 

 

Postřehy z aktivit hasičů v Jistebnici 
 Vážení hasiči, hasičky a příznivci hasičů,  

 uplynula část letošního roku, a tak se alespoň v souhrnu vraťme k našim akcím v 

uplynulé době. Také poskytneme některé informace o našich plánech do budoucích 

časů. 
Předně chceme moc poděkovat firmě GS technik Orlov za její sponzorský dar na 

činnost MH v našem sboru i na činnost dospělých. 

Dále také děkujeme všem sponzorům za dary do našeho spolkového plesu a 

hasičům i spoluobčanům za účast na této akci. 

 Po prosincové, historicky 1. degustací vína, kde nebyl velký zájem z řad hasičů ani 

občanů, jsme v polovině března uspořádali degustaci druhou. Zde se již zhruba 

naplnilo naše očekávání, co se zájmu o tuto akci týká. Do budoucna chceme v těchto 

degustacích pokračovat a jako další přichází v úvahu „ burčák " v září. 

 Nyní by mělo proběhnout povídání s voj. kaplanem kpt. Mgr. Janem Bömem o 

jeho práci v duchovní službě naší armády, které bude zřejmě před uzávěrkou 

Zpravodaje, a to 1. dubna od 19°° hod. 

 Dále na 9. dubna připravujeme již tradiční sběr kovového šrotu, na nějž 

upozorníme příslušnými plakáty. 

Již jsou v plném proudu nácviky na soutěže jak MH, tak i dospěláků všude, kde se 

povede zajistit si účast. 

 Tyto informace jsou asi pro danou chvíli dostačující, děkujeme všem hasičům za 

práci a příznivcům za podporu. 

Za Výbor SDH Jistebnice - Blahoslav Němeček, starosta sboru v. r. 
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Mladí hasiči Jistebnice 

Vážení příznivci, 
Nejprve, než Vás seznámím s  akcemi, které v uplynulém období proběhly, chtěl 

bych poděkovat firmě GS Technik za finanční dar na naši celoroční činnost.      
Nyní Vás seznámím s akcemi, kterých se MH zúčastnili v uplynulém období. 

V první řadě to byla soutěž „Požární ochrana očima dětí“, která byla za pomoci Mgr. 
Veroniky Maňákové vyhlášena na naší Základní a mateřské škole Jistebnice. Celkem 
se jí v pěti kategoriích výtvarných prací zúčastnilo 95 dětí, a zde jsou výsledky: 
I. kategorie ( mateřská škola)   II. kategorie (1.-2. třída) 
1. místo  Barbora Pešková , Jistebnice  1. místo Kristýna Dopitová, Jistebnice 
2. místo Tomáš Kubec, Makov   2. místo Dorothea Pincová, Jistebnice  
3. místo  Viktorie Pincová, Jistebnice  3. místo Andrea Tučková, Hodušín 
III. kategorie (3.-5. třída)   IV. kategorie (6.-7 třída) 
1. místo  Pavel Tesařík, Jistebnice  1. místo Jakub Mareš, Božejovice 
2. místo Aneta Procházková, Jistebnice   2. místo Patrik Vavřík, Jistebnice 
3. místo Nikola Šmejkalová, Makov   3. místo Jan Černý, Jistebnice   
V. kategorie (8.-9třída) 
1.místo  Kristýna Křenová, Jistebnice  
2.místo  Tomáš Dušek, Jistebnice 
2.místo  Filip Souček, Hodkov  
3.místo  Marek Mrzena, Jistebnice 
 

V letošním roce jsme obdrželi i šest literárních prací, které byly vyhodnoceny takto: 
1.místo  Nikola Šmejkalová, Makov, 2.místo Nora Nováková, Orlov,  
3.místo  Kristýna Špallová , Nadějkov 

Vyhodnocení byli odměněni věcnými dary a postupují do okresního kola.  
V měsíci únoru jsme uspořádali pro naše mladé hasiče výlet do Jindřichova Hradce 

a HZS v Táboře.  
V tomto měsíci jsme se tradičně zúčastnili Bechyňského sedmiboje, kterého se 

v letošním roce zúčastnilo 55 družstev. K tradičním disciplínám patří: motání hadic, 
opičí dráha, Kimova hra, vázání uzlů, zdravověda, topografie a hadicové kolo. 
Soutěžili jsme ve dvou kategoriích. V kategorii mladších jsme se umístili na 15 a 
18.místě.V kategorii  přípravky  jsme obsadili  3.a 4. místo. 

V měsíci březnu proběhla Jarní soutěž v Táboře, kde družstva mladších obsadila 
pěkné čtvrté a osmé místo. Družstvo přípravky na této soutěži skončilo na druhém 
místě. 

V následujících měsících nás ještě čeká soutěž v Mladé Vožici a okresní kolo 
soutěže „HRY PLAMEN“, která v letošním roce proběhne 14. května v Bechyni.   

Na počátku prázdnin tj. od 6.7.2016 do 16.7.2016 opět proběhne letní tábor. 
Tohoto tábora se mohou zúčastnit i děti, které nenavštěvují kroužek mladých hasičů. 
Veškeré informace na tel. 606 613 447. 

Jaromír Netolický 
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Forbína informuje… 

• v době, kdy držíte zpravodaj, už budeme mít patrně po derniéře hry Dokonalá 
svatba- v Jistebnici pro Cheiron T (výsledek benefice dodáme v dalším 
zpravodaji) a v Ratajích u Bechyně 

• 3.-5.6. proběhne čtvrtý ročník Jistebnického guláše. Připravujeme program pro 
dospělé i pro děti...Těšit se můžete na soubory Fikar, Voživot, Kapota, 
Oujezdáček, Lužnice Bechyně a Dražické komedianty. Pro děti je v plánu 
Šípková Růženka v podání Studia dell´arte a nově také zábavné divadelní 
tvoření s pohádkou (v našem podání☺). 
Bližší informace na: 
www.forbina.cz nebo www.facebook.com/ForbinaJistebnice. 

 
Těšíme se na Vás       za Forbínu Zuzka Dlouhá 
 

 

Jistebnické rybníky 
 

Mám rád rybníky, jejichž hladiny ožívají každoročně vzpomínkami mého mládí! 
Jakoby rozkvetly planktonem zeleného hedvábí na zrcadlové ploše, vroubené topoly 
a posledními zbytky smutečních vrb! 

Rybníky! 
Kolik kouzla a vzpomínek z dětských her je ukryto ve vašich vodách! Kolikrát 

v závrati nespoutaného mládí jsme seděli na vašich březích a vnímali nejtišší hudbu 
melodií večera! Schouleni k sobě jako dvě ptáčata omoklá prudkým lijavcem, 
naslouchali tajemným zvukům a šelestům ozývajícím se z rákosí. A uprostřed teplé 
letní noci vyznávali svá přání, své touhy a lásky, podmaněni jsouce vaším tajemným 
kouzlem. 

S probouzejícím se jarem ožívají zrcadlové plochy rybníků tisícerými živočichy a 
matka příroda i vám štědře rozdává své rostlinné plody. Křik rozverných dětí 
zasahuje nemilosrdně do nového rodícího se života na vašich březích, v rákosí i ve 
vašich vodách. A s přicházejícím obdobím rybářské sezóny pozorujeme se zájmem 
kolébající se loďky rybářů, nedočkavých to ženců vašich hladin. Sledujeme však i ty 
ostatní, kteří s upřenými pohledy na vlasce svých prutů očekávají s dychtivostí, kdy 
„zabere“ tak vytoužený kapr, lín, okoun, cejn, úhoř nebo i jiný obyvatel vodní říše.  

Hladiny rybníků se rozviřují i pohyby člověčenstva, které ve vašich vodách hledá 
osvěžující koupel z parního letního dne. Bronzově opálená lidská těla potvrzují 
nejlépe věčnou spjatost člověka s přírodou, zejména s vodou. 

A sotvaže počne chladivý podzimní vítr vát ze strnišťat a babí léto se nám usazuje 
ve vlasech a na očích, vystřídají zamlklé rybáře lovci, aby z hladin rybníků odebrali 
krvavou daň v podobě divokých kachen. A hladiny rybníků se stávají stále tišší a 
tišší, modrou a zelenou barvu postupně vystřídá šedá až do doby výlevů, kdy máme 
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tu nejlepší možnost uvidět, jaké bohatství ryb ukrývaly po celou tu dobu hladiny 
rybníků. 

Pak již jen s přirozenou netrpělivostí očekáváme, kdy se pohyblivé zrcadlové 
hladiny umrtví s příchodem prvních mrazíků a pokryjí se neprostupným skelným 
potahem k uzavření jedné kapitoly každoročně se opakujícího dramatického děje. 

Přesto však neztrácíte hladiny rybníků nikdy svoji podobu, žijete a budete žít stále 
v našich srdcích, oživovány znova a znova vzpomínkami našeho mládí!  Žijete v nás, 
tak jako my s vámi a vzpomínky na vás jsou těmi nejkrásnějšími okamžiky našeho 
života.  

František Kadoch 
 

Výše otištěnou črtu ve svých materiálech nalezl pan Mgr. František Kadoch 
z Vimperka, rodák z Jistebnice.  Kdysi ji před lety napsal jako vyznání Jistebnickým 
rybníkům a svému rodnému městu. Jelikož se s panem Mgr. Františkem Kadochem 
známe již dlouhá léta, zaslal toto vyznání právě mně s tím, že mi dal autorský souhlas 
k případnému vytištění, čehož si vážím. Protože je to určitě taková malá vzpomínka 
na jistebnické rybníky i život kolem, jaký býval kdysi v jeho mládí, chci se s ní 
podělit i s ostatními čtenáři Jistebnického zpravodaje. Cením si přátelství s panem 
Mgr. Kadochem a přeji mu hodně pevné zdraví, aby mohl stále pokračovat ve své 
práci při psaní hezkých knih a při psaní a sestavování Šumavského kalendáře. 
 

Ing. Jan Küblbeck, tajemník MěÚ Jistebnice 
 

 
 

Masopustní průvod ve Svoříži 
 

V neděli 7. února 2016 se v naší obci konal již druhý ročník masopustního 
průvodu. Akce začala již ve 12.00 hod, kdy se v místním obecním domku sešlo asi 30 
lidí, kteří se během chvilky proměnili v pohádkové postavy z Mrazíka, dále v masky 
Krakonoše, lišky, upíra, dobového fotografa, mnicha, dvě jeptišky, mouchy, 
mexikány, dráteníky, myslivce, berušku a kosmonauta. Průvod zahájil starosta 
Jistebnice Mgr. Vladimír Mašek, který v krátkém proslovu poděkoval všem za 
obnovení tradice masopustního průvodu a slavnostně předal „klíč od obce Svoříž 

maskám“ do rukou Krakonoše. 
Poté se celá skupina masek za zvuku harmoniky p. Jiřího Anděla vydala na pochod 

vesnicí. Všude jsme byli srdečně vítáni, před každým domem se zpívalo, tancovalo, 
jedlo a pilo. Domácí nabízeli maskám velký výběr jídla a i o panáčky nebyla nouze. 
Počasí nám také přálo, celé odpoledne svítilo sluníčko a bylo příjemně teplo. 

Masopustní veselí jsme zakončili v obecním domku, kde se všichni odmaskovali a 
zkonzumovali darované výslužky. 

Všem maskám, které nás podpořily, děkujeme a věříme, že se akce povedla, líbila a 
příští rok opět uspořádáme maškarní průvod ve Svoříži a tato tradice se stane 
oblíbenou. 



Masopust 
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Masopust (Božejovice, Drahnětice), 7. 2. 2016 
 

Sraz 9:30 na návsi v Drahněticích. Schází se piráti, 

vodníci, včeličky, kravičky, Ivan s Marfuškou, 

medvědář, urostlé roztleskávačky a jiní včetně muziky 

s harmonikou a vozembouchem. Více než 50 

zúčastněných je tu přesně na čas a vydávají se po 

Drahněticích a posléze do Božejovic. 

Masopust, oficiální svátek hodování, si užili 

všichni, ať už v maskách či bez masek. Hospodyňky 

navařily a napekly, nachystaly kořalku, aby pohostily 

průvod, který zvěstuje následující čtyřicetidenní půst, 

který začíná popeleční středou. Snad jenom obřadní tanec chybí, ale možná, že příští 

rok zkušení ochotníci z Božejovic vymyslí choreografii nebo se nechají inspirovat 

v jiných lokalitách naší vlasti. 

Maškary měly pro naše předky kdysi mnohem hlubší smysl hospodářský. Tanec 

maškar s medvědem a koníčkem, nejoblíbenějšími maskami, kterým byla přikládána 

plodonosná moc, měl přinést kromě plodnosti bohatou úrodu na polích a prosperitu 

dobytka. Na závěr masopustní obchůzky docházelo prý k obřadu poražení kobyly, 

zastřelení medvěda a poté následoval veselý tanec masek a všech, kdo se chtějí 

připojit.  

Náš medvídek to samozřejmě přežil. Není divu, když se předtím posilnil soudkem 

medu. A jeho prázdný soudek se plnil během průvodu finančními příspěvky. 

Občanům se dostalo i bezplatné preventivní zdravotní prohlídky od usměvavé paní 

doktorky a jejího zdravotního asistenta.  

Organizátoři můžou být spokojeni, průvod vlídně vnesl veselí do našich příbytků i 

duší v nadcházejícím předjaří. Masopust je historicky jedním z nejoblíbenějších 

svátků a i když se nám postupně vytrácí hlubší smysl a liturgické souvislosti, pevně 

se ustálil v našich kalendářích. Tato tradice sice byla na nějakou dobu v Drahněticích 

přerušena, ale mazáci z Božejovic se svých sousedů ochotně a přátelsky ujali a uvítali 

další společnou akci.         (Drah.) 
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Námořníci v pruhovaném tričku v Padařově nastoupili na rozcvičku 
 

Je pátý březen 2016. Zdá se, že jaro pomalu ťuká na dveře, ale Padařovem nevane 
svěží jarní větřík, ale prohání se tady pořádný mistrál. Ten se zatočil nad naší 
hospůdkou a začaly se tady dít věci nevídané.  

Pod vedením sličného kapitána napochodovala na parket patrola námořníků. A ti 
měli takovou páru, že večer šplhali po stožáru, celou noc strávili v místním báru a 
tam udržovali všechny přítomné v pořádném žáru. Padařovské vody byly čeřeny 
domácími i zahraničními koráby. Byl dostatek rumu i tequilly, žádné nedostatky zde 
nebyly a všichni jsme se dobře bavili. 

Všem děkujeme za aktivní i pasivní účast a příště v Padařově znovu na shledanou.  
Pavla Nováková 

Zvednou kotvy, napnou plachty 
a na moře vyplouvají koráby i luxusní jachty 
vozí s sebou málo mýdla 
život tráví u kormidla 
dávaj pozor, co se děje 
avšak trpí na kurděje 
v lodích duní sudy rumu 
rádi si v něm máčí hubu 
citron, sůl i tequilla 
na pana kapitána už nezbyla 
 

Ať jejich výprava je úspěšná  
a panu kapitánovi na zlato prospěšná 
ať jejich lodě nesežere kůrovec 
a ve studené vodě nenajedou na ledovec 
ať mají štěstí na ženský 
a nespolkne je trojúhelník BERMUDSKÝ 
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Z historie Makova- 15.díl 
 

Obecní knihovna - stav obecní knihovny 
Koncem roku Počet svazků Příspěvek obce Počet čtenářů Přečteno knih 

1936 161 150 Kč 32 338 
1937 172 150 Kč 32 282 
1938 179 100 Kč 32 174 

 

Studie a vzdělání 
Od 1. září 1935 navštěvuje reálné gymnázium v Táboře Josef Svatoš, syn řídícího 
učitele. Ve školních letech 1936/37 a 1937/38 navštěvoval dvouletou zimní 
hospodářskou školu v Táboře Josef Turek, syn rolníka č.15 a v letech 1937/38 a 
1938/39 Josef Novák, syn rolníka č. 4. 
Od počátku školního roku 1937/1938 studuje na obchodní akademii v Táboře Josef 
Novák, syn železničního zřízence č. 22. 
Začátkem školního roku 1938/1939 přestoupil do VI. třídy reálného gymnázia 
v Táboře Josef Kačer, syn hostinského v Makově, který se přistěhoval z Bratislavy. 
Protože vzdělání lidu pokračuje značně ve všech oborech zaměstnání, jest nutno, aby 
také zemědělci věnovali svému vzdělání náležitou pozornost. Někteří již tuto nutnost 
pochopili a posílají své dítky do hospodářských, hospodyňských a rodinných škol. 
Organizace 
V nové republice Česko – Slovenské byly vládou rozpuštěny všechny politické 
strany, jichž bylo přes 20 a utvořeny strany 2, a to Národní jednota a strana Práce. 
Členové bývalé Republikánské strany v Makově se přesunuli většinou do Národní 
jednoty. V Makově byla rozpuštěna Republiková strana dne 24. listopadu 1938, její 
pokladní hotovost 125 Kč byla dána na vysázení stromků ve Švehlově stromořadí. 
Dne 10. prosince 1938 byl zvolen přípravný výbor strany Národní jednoty a tím 
založena tato strana v obci. Přihlášeno hned 19 členů. Místní sdružení republikového 
dorostu v obci bylo rozpuštěno dne 29. listopadu a současně zvolen přípravný výbor 
Mladé Národní jednoty a tím založena v obci Mladá Národní jednota. Přihlášeno 
hned 20 členů. 
Rodáci 
Jan Dušek, akademický sochař v Táboře, jest rodák makovský. Narodil se roku 1891 
v čísle 30. Jeho otec byl krejčím a hostinským. V okolí jest od něho pomník Alfonse 
Šťastného v Padařově a pomník na hrobě rodiny Šmejkalovy č.8v Jistebnici na 
hřbitově. 
Hospodářské poměry v roce 1936  
Vlivem vlhkého počasí byla úroda obilí na zrno podprůměrná a sypalo z míry pšenice 
a žita po 300 kg, oves a ječmen po 350 kg. Slámy a sena bylo hojně. Pěstovala se 
výhradně pšenice Dregerova č. 12. Naše pšenice staročeská bělka byla z osevu 
vyřazena pro malou hl váhu (76-78 kg), Dregerova má 80-82 kg. Za dnešních 
řízených cen obilního monopolu musí býti přihlíženo k této váze. Žito se seje 
Petkuské, oves Orel a veškery rané druhy. Vzhledem ke studenému podnebí zdejšího 
kraje musely býti pozdní druhy ovsa z pěstování vyřazeny a nahrazeny ranými.  
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Ceny 
Po všech srážkách proplácel obilní monopol hospodářům za pšenici 136 Kč, za žito 
108 Kč, za oves 94 Kč a za ječmen 98 Kč. Pro nedostatek ječmene byla zjara 1937 
jeho cena zvýšena až na 170 Kč. Hovězí dobytek se prodával 1 kg živé váhy za 5-7 
Kč, vepřový 6-7,50 Kč, husa z houfu 28-32 Kč, kachna 15 Kč, krůta 50-60- Kč, pár 
kuřat 14-18 Kč. Řezník prodával 1 kg hovězího masa za 12-14 Kč, vepřového 14-16 
Kč. 
Hospodářské poměry v roce 1937 
Při pěstování obilí bylo užito ve větší míře umělých hnojiv. Úroda obilí u obce 
Makova byla nadprůměrná, zejména na zrno. Výnos po míře byl u žita a pšenice 550-
650 kg, u ovsa 600 kg, u ječmene 500 kg. Vlivem suchého počasí obilí hojně sypalo, 
ale slámy a sena byla jen prostřední úroda. Sely se druhy obilí jako v roce 1936. 
Ceny 
Monopolní ceny žita 127-136 Kč, pšenice 161-165, ječmene 137 Kč, ovsa 112 Kč. 
Dobytek živé váhy: hovězí mladý 3-4,50 Kč, starší 2-2,80, vepřový 5,50 Kč po celý 
rok, pár kuřat 12-14 Kč. Maso u řezníka: hovězí 8-10 Kč, vepřové 10-12-Kč, telecí 
10 Kč. 
Hospodářské poměry v roce 1938 
Úroda obilí následkem vlhčího počasí byla dobrá na zrno i slámu a sypalo z míry 
všechno 5-6 q. Konec žní byl deštivýa kdo nemohl pro nedostatek pracovních sil včas 
obilí svézti do stodol, utrpěl značnou škodu, neboť opožděné obilí vzrostlo. Sena i 
ostatních pícnin byl dostatek. 
Ceny 
Monopolní ceny obilí v prosinci: žito 136 Kč, pšenice164 Kč, ječmen 124 Kč a oves 
114 Kč. Dobytek živé váhy: hovězí chovný 4-4,50 Kč, starší 3,50-4 Kč, vepřový 
7.25-7,50 Kč, pár selat v létě 190-200 Kč, v zimě následkem uhynutí po slintavce až 
280 Kč, husa z houfu 25-28 Kč, kachna 15 Kč, pár kuřat 12-16 Kč, maso hovězí 10-
12 Kč, vepřové 14-16 Kč, kopa vajec v létě 18 Kč, v době poptávky 20-22 Kč. 
Dobytčí nákaza slintavka a kulhavka 
V roce 1938 se rozmohla v celé ČSR ve veliké míře dobytčí nákaza slintavka a 
kulhavka. V naší obci se objevily první případy dne 26. října. Bylo zamořeno celkem 
20 usedlostí a 1668 kusů hovězího dobytka. 7 hospodářství bylo této nákazy 
uchráněno. Průběh této choroby byl v naší obci celkem mírný, uhynulo pouze 6 telat. 
V některých obcích však měla tato nákaza těžší průběh a dobytek hynul ve větším 
počtu. Tak v Radkově zašlo 35, v Nových Dvorech 22 kusů dobytka. I vepřový 
dobytek byl v naší obci postižen touto nákazou menší měrou, jinde však pohynulo 
mnoho selat. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 2/2016 
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Ping-pongový turnaj v Padařově 
 

V sobotu 19. března 2016 se 

v Padařově konal již 12. ročník 

turnaje ve stolním tenise. Tentokrát 

se ho zúčastnilo 10 dětí a 13 

dospělých. Soutěžilo se ve čtyřech 

kategoriích. Vítězem dětské 

kategorie dívky se již potřetí v řadě 

stala Martina Nováková, na druhém 

místě se umístila Lucie 

Kratochvílová a třetí místo bylo 

obsazeno Nelou Novákovou. Ve 

skupině chlapců se na prvním místě 

objevil Lukáš Fíla, druhé místo 

obsadil Adam Buchtele a třetí Petr 

Novák.   

V kategorii muži „registrovaní“ 

byl  vítězem pan Martin Hanták z 

Olší, druhé místo pan Stanislav 

Kotrba také z Olší a třetí místo bylo 

obsazeno panem Liborem Jelínkem 

z Vlásenice.  

Kategorie muži „neregistrovaní“ 

byla zcela v padařovské režii. První 

místo patřilo panu 

Zdeňku Novákovi, 

druhé panu Pavlu 

Fílovi a bronzovou 

medaili si odnášel 

Tomáš Marek. 

Turnaj proběhl ve 

znamení dobré nálady 

a soutěžní duch byl 

vidět a cítit na každém 

účastníkovi.  

Všem sportovcům 

za účast děkujeme. 

 

 

Pavla Nováková 
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Vánoční stolní tenis ve Vlásenici 
 

V nedávné době byl díky investicím z města Jistebnice rekonstruován ve Vlásenici 
místní osadní domek. Od doby rekonstrukce se v něm pořádalo několik akcí, poslední 
byl vánoční turnaj ve stolním tenise jak pro aktivní, tak zejména pro neaktivní, nebo 
jen příležitostné rekreační hráče. Už třetí ročník tohoto turnaje uspořádal místní 
sportovní oddíl stolního tenisu, který čítá jen málo, ale o to více aktivních místních 
borců. Turnaj je oblíben zejména u dětí, neboť se koná 25. prosince v odpoledních 
hodinách, kdy již děti dostatečně prozkoumaly, co jim přinesl Ježíšek, a tak uvítaly 
možnost alespoň na chvíli se vzdálit od televize a počítačů a v příjemném prostředí 
strávit odpoledne trochu jinak, než jsou většinou zvyklé. Soutěžilo se ve dvou 
kategoriích, a sice nejdříve mládež a poté dospělí. Ti však trochu netradičně ve 
dvojicích, které vznikly losováním. Již vlastní losování bylo zajímavé, protože 
některé dvojice se povedly vylosovat jako manželské, takže si od sebe ani při sportu 
neodpočinuly.  

Turnaj byl s bohatým občerstvením jak pro děti tak pro dospělé, které bylo formou 
„švédských stolů“ zajištěno systémem „přineste, kdo co chcete“. A přineslo se toho 
dost. Každý z mladých soutěžících obdržel na závěr věcný dárek, dospělí si ho museli 
vybojovat. Zájemci si mohli zahrát i šachy, což někteří také využili. No, a když se 
nedařilo v tenise, mohly si děti zahrát i jiné hry, např. pouštění autíček od Ježíška po 
perfektní nové a vzorně udržované podlaze sálu. Výsledky turnaje nejsou až tak 
důležité, důležitější je to, že se všichni dobře bavili.  Bylo by dobré, aby se tato akce 
stala tradicí, protože podobných není nikdy dost. Chce to jen trochu více propagace 
v okolních vesnicích a úspěch bude zaručen. Touto cestou zvou organizátoři turnaje 
jak mladé, tak dospělé zájemce i na příští ročník. Místní určitě přijdou v podobném 
počtu jako v minulých ročnících a organizátoři se těší za rok i na přespolní borce. 
Zájemci, poznamenejte si 25. 12. 2016 do svých kalendářů!   

 

Ve Vlásenici 25. 12. 2015, text a foto Jiří Severa 
 

 

Kategorie mládež zleva: Martin Kadoch, Anna Kadochová, Eva Kratochvílová, 
František Samec, Šimon Šváb, Adam Lhotka, Nela Dvořáková, Martin Severa, 
Jáchym Šváb. 
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Od rozhodcovského stolu na regulérnost soutěže dohlížel František Capouch a 
Václav Slezáček, uprostřed diskutuje Libor Jelínek. 

Celkový pohled na organizátory turnaje a aktivní účastníky soutěže dvojic 
dospělých (někteří chybí).   
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Stolní tenis Orlov 

I v letošní sezoně jsme se zúčastnili okresního přeboru Táborska neregistrovaných 
hráčů. Pro tentokrát jsme byli rozděleni do tří skupin po 11 týmech. Naše družstvo 
zaznamenalo slušný výkonnostní posun a skončilo na 4. místě, prvním 
nepostupovém, což jsme se rozhodli na příští rok ještě vylepšit.  

Sezonu jsme odehráli v sestavě: Ďuriš Michal, Kořen Petr, Novák Jiří a Jaroslav 
Dušek (ohodnocen v soutěži skokan roku), jako náhradníci nám kryli záda Kratochvíl 
Libor a Fischer Josef. 

27. března na Neděli 
velikonoční jsme uspořádali 
tradiční turnajové klání, kterého 
se zúčastnilo celkem 30 
skvělých hráčů. Jelikož se 
jednalo o výroční 10. ročník, 
obdržel každý účastník tričko s 
logem turnaje. V kategorii žáků 
zvítězil Tomáš Fíla před Járou 
Duškem a Kubou Duškem.      
V kategorii Muži B zvítězil 
Lukáš Fíla před Milanem 
Hantákem a Tomášem Vítem.   
V hlavní kategorii se snažil o již 

třetí vítězství v řadě Tomáš Kovařík z Bechyně, což mu ale překazil skvělým a 
naprosto 100% výkonem Pavel Šimák z Olší. Na třetím místě skončil Martin Hanták 
z Olší.  

Všichni výherci byli náležitě odměněni, za což děkujeme Pavlu Pospíchalovi, Petře 
Novákové a firmám GS Technik a Monínec s.r.o. 

Jiří Novák 

 

 

 

 

 



43 
 

Karetní turnaj ve Smrkově 
   V sobotu 12. 3. 2016 jsme v naší hasičské klubovně uspořádali VII. ročník 
karetního turnaje v křížové sedmě. Turnaj byl už s předstihem plně obsazen, a tak se 
do něj zapojilo stejně jako v loňském roce 24 párů. To, že karban není výsadou jen 
mužského pohlaví, potvrdilo sedm křehkých dam, které se účastnily letošního turnaje. 
A nevedly si vůbec špatně, tři z nich se probojovaly do finálové skupiny, kde se 
utkaly o celkové vítězství. 
   Pohár a medaile za první místo letos vybojovali Vašek Heráň a Pavel Bečvář 
z Dobrošovic. Díky zajímavému vývoji celého turnaje rozhodovalo o jejich vítězství 
až poslední utkání finálové skupiny, takže se jednalo o finále se vším všudy a 
z pohledu pořadatele si už dramatičtější závěr turnaje nešlo přát. V tomto utkání 
vítězům podlehla dvojice Pája a Jája (Pavel Kačírek a Jiří Novák) z Nového Kostelce, 
která tak obsadila druhé místo. Na třetí příčce letos skončili vítězové předchozích 
dvou ročníků Tonka a Peťka (Antonín Soldát a Petr Kalanos), kteří ale tentokrát 
neměli jistý ani postup ze základní skupiny. V té byly hned čtyři páry se shodným 
počtem čtyř vítězství a teprve po přepočítání vzájemných zápasů a skóre byla 
nejšťastnější právě tato dvojice. Opět se potvrdilo, jak je důležitý každý bodík a 
získaný štych a jaké maličkosti mohou rozhodovat o tom, jestli bude pár bojovat o 
konečnou první příčku, nebo až patnáctou. Naopak Eliška Rezková a Hanka Císařová 
z Jistebnice ovládly suverénně základní skupinu bez ztráty jediného bodu, ale ve 
finále je štěstíčko opustilo a se dvěma výhrami obsadily čtvrté místo. Pátí skončili 
Sandra a Zajda ze Sedlčan a šestý byl domácí pár Bidlo a Knír (Václav Elsner a 
Arnošt Müller). 
   Zpestřením turnaje bylo oznámení, že probíhá soutěž o nejlepšího hráče desetiletí. 
Tato soutěž bude velkou motivací jak pro hráče, kteří budou chtít tuto trofej získat, 
tak pro nás, abychom vydrželi pořádat turnaj alespoň do desátého ročníku, na kterém 
by mělo dojít k vyhlášení soutěže. Na průběžném prvním místě je zatím Pavel 
Kačírek. Ten si na začátku turnaje hrdě navlékl žlutý trikot pro vedoucího hráče a 
spokojen byl i po jeho skončení, protože vedení uhájil i pro další ročník. 
   I když se celý turnaj díky vyrovnaným výsledkům trošku protáhl a vyhlášení 
proběhlo oproti předchozím ročníkům později, doufáme, že se všem hráčům u nás 
líbilo a těšíme se, že se k nám za rok opět vrátí. 

                                                                              Za SDH Smrkov – Pavel Svatoš 
 

 

FC Dynamo Božejovice - mistrovská utkání JARO 2016 
Den Datum                     Utkání                                          Zač. záp.      Pozn. 
NE   3.4. Božejovice - Makov 16:00  
NE 10.4. Větrovy B - Božejovice  15:00  
NE 17.4. Božejovice - Ml. Vožice  B  16:00  
SO 23.4. Vlkov - Božejovice  15:00  
NE   1.5. Božejovice - Měšice 16:00  
NE   8.5. Rat. Hory B - Božejovice  17:00  
NE  15.5. Pojbuky - Božejovice 14:00  
NE  22.5. Božejovice - Červený Kůň 16:00  
NE  29.5. Želeč B - Božejovice 17:00  
NE    5.6. Božejovice - Dražice  16:00  
NE   12.6. Oldřichov - Božejovice 15:30 ????? 
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SPSVD JISTEBNICE více info na www.spsvd.cz 
 

SILVESTROVSKÝ BĚH A KOLOBĚŽKA 
 

Jako již tradičně se poslední den v roce sešli příznivci a podporovatelé 
Silvestrovského běhu a koloběžky k nám do Jistebnice. Pro 33. ročník běhu a 13. 
ročník koloběžky jsme se rozhodli udělat pár změn, které sice všechny udivovaly, ale 
nakonec snad byly přijaty kladně jak ze strany samotných závodníků, tak ze strany 
diváků. Jednalo se o posunutí času startu hlavního závodu o hodinu později. Jednak 
jsme chtěli vyjít vstříc dojíždějícím závodníkům a jednak jsme se rozhodli dát více 
prostoru dětským závodům. Od letošního ročníku tak mohou rodiče, kteří sami běží 
závod, vidět své děti závodit, podpořit je a vyfotit si je třeba i na stupních vítězů, což 
do letošního roku možné nebylo. 

 V 10 hodin byl tedy místo 
hlavního závodu odstartován závod 
dětí do 6 let, poté dětí do 10 let a 
novinkou bylo i zařazení závodu na 
cca 1500m pro děti 11 – 14 let. V 
prvních dvou věkových kategorií 
startovali chlapci a dívky zvlášť, ti 
nejstarší pak vyběhli dohromady. 
Celkem se na start postavilo 33 
závodníků. V cíli všechny děti 
obdržely malou sladkou odměnu a 

ihned následovalo vyhlášení tří nejlepších závodníků, kteří obdrželi medaili ve tvaru 
jistebnické růže vyrobenou firmou Efaflex CZ s.r.o. a věcné ceny z Cukrárny od 
Anežky. 
 V 11 hodin pak po výstřelu z pistole odstartoval závod na 15 km běhu a 15 km 
koloběžky směrem na Chlum a na 6 km běhu směrem na Nadějkov. Letošní počasí 
závodníkům více než přálo - silnice byly suché, sluníčko svítilo, teplota lehce nad 
nulou. Na start 15 km trati se postavilo 88 běžců a 15 závodníků na koloběžce, 6 km 
trať absolvovalo 33 závodníků. Jako první do cíle hlavního závodu na 15 km doběhl 
Vít Pavlišta, jeden z nejlepších českých běžců, mimo jiné loňský mistr ČR 
v půlmaratonu i maratonu, který udržoval tempo závodu po celou dobu a u nás 
v Jistebnici se byl jen „vyklusat“ po těžším závodě, který běžel den předem. Byli 
jsme rádi, že se u nás objevil, protože v běžeckém světě je jeho jméno dobře známé a 
jeho účast zde je určitě dobrou motivací pro výkony dalších sportovců. 
V zázemí kulturního domu pak všichni měli možnost se občerstvit a proběhlo zde i 
slavnostní vyhlášení těch nejlepších. 
Za podporu děkujeme partnerům, mezi které patří: Město Jistebnice, GS Technik spol 
s r.o., SBD Milevsko, Efaflex CZ, Uhlí Jambor, Ski areál Monínec, Apex-Bike 
Tábor, Propagace Mastr, Čistý sport, Cukrárna U Anežky Jistebnice, Machstav a 
Český svaz rekreačního sportu. 
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Děti do 6 let: 
1. Leontýnka Mrzenová (SPSVD Jistebnice)    1. Kuba Hrazánek (Jistebnice) 
2. Terezka Tomečková (SPSVD Jistebnice)     2. Jozef Dikan (SPSVD Jistebnice) 
3. Barborka Tomečková (SPSVD Jistebnice)    3. Matěj Tomeček (SPSVD Jistebnice) 
 
Děti do 10 let: 
1. Anna Deimová (BLK Tábor)   1. Patrik Blažek (Dražice) 
2. Iva Nejezchlebová (Božejovice)   2. Filip Podzimek (SPSVD Jistebnice) 
3. Zuzana Miňhová (SPSVD Jistebnice)  3. Marek Hadáček (Milevsko) 
 
Děti do 14 let: 
1. Denisa Nováková (SPSVD Jistebnice)  1. Ondřej Kohout (Tábor) 
2. Natálie Nováková (SPSVD Jistebnice)  2. Jan Havlíček (Deštná) 
       3. Filip Hadáček (FC Písek) 
 
Běh 6 km ženy:     muži: 
1. Pavla Melicharová (Atletika Tábor)  1. Vojtěch Vacek (E.ON TT Tábor) 
2. Kamila Janů (KH Tour)    2. Tomáš Slezáček (Fitness Bikers Team) 
3. Pavlína Macková (Cykloklub Chýnov)  3. František Hadáček (SPSVD Jistebnice) 
 
Koloběžka 15 km ženy:    muži A: 
1. Jaroslava Doubravová (SPSVD Jistebnice) 1. Jiří Bechyně (SPSVD Jistebnice) 
2. Nikola Nováková (SPSVD Jistebnice)  2. Michal Klejma (SPSVD Jistebnice) 
3. Adéla Svobodová (Soběslav)   3. Jan Klejma (Jistebnice) 
       muži B: 
       1. Petr Svoboda (Městská policie Tábor) 
       2. Jaroslav Kotrba (Hasiči Zbelítov) 
       3. Jiří Vach (SPSVD Jistebnice) 
 
Běh 15 km ženy A:     muži A: 
1. Dominika Plochová (Oddíl OB Kotlářka)  1. Vít Pavlišta (AC Slovan Liberec)  
2. Lucie Samlerová (AC Slovan Liberec)  2. Aleš Bílek (Cyko Atom Písek) 
3. Dominika Zouhová (MuFF Racing Team) 3. Karel Nerad (Sezimovo Ústí) 
 
ženy B:      muži B: 
1. Miroslava Deimová (BLK Tábor)   1. Martin Korous (E.ON TT Tábor) 
2. Iva Marešová (Apex-Bike Tábor)   2. Roman Tomášek (SK Kamberk) 
3. Lucie Tomečková (SPSVD Jistebnice)  3. Jiří Souček (Cyklo Atom Písek) 
 
muži Jistebnicko A:     muži C: 
1. Ivan Rybařík (SPSVD Jistebnice)   1. Milan Holický (Pardubice) 
2. Petr Děd (SPSVD Jistebnice)   2. Roman Pech (SKI Vimperk) 
3. Zdeněk Tomeček (SPSVD Jistebnice)  3. František Plocha (SPSVD Jistebnice) 
 
muži Jistebnicko B:     muži D: 
1. Jiří Souček (Cyklo Atom Písek)   1. Václav Svoboda (JKM Č.Budějovice) 
2. Michal Podzimek (SPSVD Jistebnice)  2. Zdeněk Doležálek (Liga 2000 Tábor) 
3. Pavel Novotný (FC Dynamo Božejovice)  3. Vladimír Hlaveš (Hasiči Božejovice) 
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TÁBORSKÝ TRAIL 
V sobotu 12. 3. 2016 jsme se zúčastnili prvního ročníku charitativního 

běžeckého krosového závodu Táborský trail, který pořádali táborští běžci pod 
vedením Karla Nerada, Jany Šonkové, Štěpána Ulricha a Jarky Kratochvílové. Závod 
na trať dlouhou 12 km s nastoupanými 350 výškovými metry a na trať 7 km 
s nastoupanými 240 výškovými metry byl odstartován od Hotelu Lázně 
v Čelkovicích a vedl terénem nad a po levém břehu řeky Lužnice v okolí Pintovky a 
Harrachovky. Počasí sice nebylo nejteplejší, ale oproti přání pořadatelů na sníh, déšť 
apod., běžcům přálo. Na start obou tras se postavilo téměř 180 závodníků a Spolek 
pro sport všeho druhu Jistebnice se v nabité konkurenci rozhodně neztratil. 

Na dlouhé trati se stal absolutním vítězem Zdeněk TOMEČEK v čase 0:50,10, 
jako 14. (4. ve své kategorii) doběhl Michal PODZIMEK 0:54,49, na 23. místě (6. 
v kategorii) se umístil Jiří SOUČEK (Cyklo Atom Písek) 0:57,22, jako celkově 4. 
žena (3. v kategorii) a celkové 32. místo obsadila Linda RECHTORIKOVÁ 0:58,07 a 
celkově 52. ze 111 startujících (celkem 7. žena a 2. ve své kategorii) skončila Lucie 
TOMEČKOVÁ 1:02,21. 
I na kratší trati na celkově prvním místě doběhl náš běžec – David PALIVEC 0:32,12 
a jako celkově 12. ze 67 startujících (6. muž celkově) protnul cílovou pásku František 
PLOCHA 0:39,24.  

Takže z celkového počtu 7 
účastníků jsme si přivezli 4 
medaile a dobrý pocit, že jsme 
udělali něco nejenom pro sebe, ale 
hlavně pro dobrou věc. Celým 
výdělkem prvního ročníku 
(startovné, zakoupená trička, 
výtěžek z prodaného občerstvení a 
upomínkových předmětů) se totiž 
organizátoři rozhodli podpořit 
Sbírku pro Honzíka 
(honzik.wbs.cz). Honzík je 
devítiletý chlapec, u kterého bylo 
diagnostikováno jedno z nejhorších svalových onemocnění – Duchennova svalová 
dystrofie. V ČR a vůbec v Evropě neexistuje bohužel žádná léčba (pouze fyzioterapie 
a podávání antibiotik proti častým pneumoniím) a úmrtnost dětí s touto nemocí je 
prakticky stoprocentní. Naštěstí v izraelském Tel Avivu existuje experimentální léčba 
kmenovými buňkami, která je samozřejmě značně drahá – cena samotné léčby bez 
ostatních nákladů jako jsou letenky, ubytování, lékař apod. je $ 42.000,- (cca Kč 
1.000.000,-), přičemž se jedná o cenu jedné procedury.  
 Večer jsme ještě alespoň na chvíli podpořili svou účastí Afterpárty, kde taktéž 
výtěžek ze zkonzumovaného občerstvení šel na Honzíka – jen škoda, že se do Hotelu 
Lázně nevrátilo ve večerních hodinách více běžců. 
 Děkujeme všem organizátorům za krásný závod a výborně odvedenou práci. 
Příští rok se určitě zúčastníme znovu. 



Cyklistika 
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Příznivci Babouků pod záštitou SDH Pohoří  

Vás srdečně zvou na již devátou   

 

MÁJOVOU VESELICI 

S BABOUKY 

 

 

do KD v Jistebnici 

dne 21. 5. 2016 od 19:00 hod. 

Přijďte se pobavit, zatančit a zazpívat. 

Všichni jste srdečně zváni! 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
Pátek 15. 4. 2016 – beseda s Ing. Janem Mládkem v Padařově 

Sobota 16. 4. 2016 – Makovský den žen 

Pátek 22. 4. 2016 od 19:30 – Holka odjinud, divadelní soubor Fikar Nadějkov, 

            KD Božejovice  

Sobota 23. 4. 2016 – Den proti úložišti (viz str.17) 

Sobota 30. 4. 2016 – lampionový průvod a pálení čarodějnice 

Sobota 7. 5. 2016 – soutěž v PS I. kolo - Vlásenice  

Úterý 17. 5. 2016 – 10. ročník akce „Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta“ 

Sobota 21. 5. 2016 od 19:00 hod. – Májová veselice s Babouky, KD Jistebnice 

3. – 5. 6. 2016 – přehlídka ochotnických divadel Jistebnický guláš (viz str.46) 

Sobota 18. 6. 2016 – připomenutí výročí J.V. Duška - Makov 

Sobota 25. 6. 2016 – Hry bez hranic – Jistebnice 

Úterý 5. 7. 2016 – V. ročník hasičské soutěže v požárním útoku  ,,O pohár SDH  

   Smrkov“ 
Pátek 15. 7. 2016 – Veleband (coutnry/folk/bigbeat) Hostinec a penzion U Rezků 

Sobota 16. 7. 2016 – pouťové odpoledne v Makově 

Neděle 17. 7. 2016 – pouť v Jistebnici 

Středa 20.7. - Silniční cyklistický závod do vrchu Cunkov 

Sobota 30. 7. 2016 – skupina Keks Makov 

Sobota 20. 8. 2016 – TREK Jistebnický cyklomaraton 

Čtvrtek 25. 8. - neděle 28. 8. 2016 - Cyklovíkend na jižní Moravě  

(pro všechny zájemce z řad široké veřejnosti) – viz str. 43-44 

 

Čajovna Na stezce Nadějkov 
Vždy první sobotu v měsíci od 17 hodin v kině. 
7. května Pavel Mráz: Tureckým Kurdistánem 

4. června Michaela Krunclová, Jitka Krejčová, Honza Malík a Karel Čtveráček: Taje 

Altaje – o cestě jedné vozíčkářky a třech „choďáků“ Transsibiřskou magistrálou na 

Altaj 
 

Okrašlovací spolek pro Nadějkov a okolí pořádá: 
pátek 10. 6. 16hod - Vítání ptačího zpěvu s ornitology Ing. Jahelkou a Ing. Vališem 

sobota - neděle 11. - 12. 6. - Víkend otevřených zahrad na Farské - NE 12. 6. od 16 

hod  - Oheň na hoře (Divadelní soubor Cylindr Kampa Praha) - divadlo pro děti i 

dospělé 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

 

 Životní jubilea oslavili v lednu, 

 únoru a březnu 2016                                                                                                                                      

                                                                                                                                                              

 

70 let                                                                   75 let 

Věra Kartousová, Jistebnice                              Jiří Paur, Božejovice    

Vanda Kolářová, Makov 

Pavel Cmunt, Vlásenice                                       85 let                                                                     

Bořek Jelínek, Jistebnice                                    Jana Kortanová, Jistebnice 

Anna Petrychová, Jistebnice                            Marie Soukupová, Podol 

Helena Hanzlová, Božejovice                           Josef Svatoš, Jistebnice             

Václav Brožovský, Makov                                

Josef Bareš, Hůrka                                              91 let 

Štefan Tóth, Jistebnice                                        Vlasta Popelková, Jistebnice 

Vladimír Kotaška, Jistebnice 

Jan Fara, Svoříž                                                   96 let    

Jiří Shorný, Božejovice                                       Emilie Pištěková, Stružinec  
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Vítáme Vás mezi námi 

 

Matyáš Hájek, Jistebnice 

Kristýna Pexová, Jistebnice 

Magdalena Vaňková, Božejovice 
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Prodejna  zahradnictví „SLUNEČNICE“nabízí: 

- výrobu pohřební, dušičkové, vánoční, 

    velikonoční, svatební a příležitostní vazby 

- řezané a hrnkové květiny 

- ovoce a zeleninu 

- zdravou výživu 

- volně prodejné léky, bylinné čaje, vitamíny,      

     minerály, obvazový materiál 

- zahrádkářské potřeby: semena, zeminy,    

    hnojiva, květníky, sadbu, výpěstky 

- upomínkové a dárkové předměty 

- svíčky, drogerii, papírnictví 

- krmivo:   pro psy, kočky, králíky,   

    kuřátka, kuřice, slepice, kachny, husy, krůty,   

    brojlery, bažanty, pro ptactvo venkovní i  

    exotické, pro hlodavce, želvy, rybičky  

- jedy pro myši 

- hřebíky, vruty, nářadí, ředidla, lepidla 

- ponožky, tkaničky a vložky do bot 

- textilní galanterii 

- proutěné zboží  
Marie Bechyňová 

Přijímáme objednávky na č.m. 608479675, 608719634 

 



 

Restaurace Čerto

Jak se mnozí z vás přes
opravdu každého.  

Dopřejte si svůj relax na Bř
titulem Stavba roku. Přijeďte
dejte si jen kávu, k tomu ně
nebo povečeřet s celou rod
uspořádat svatbu! Na vaše př
nebyli nikým a ničím rušen
vaší představy.  

Ti z vás, kteří jsou sporto
své první golfové odpaly pří
zaujme, je možné pro sku
golfovými začátky. Žádný vě

Děláme vše pro to, abyste
2016! 

 

 

 

www.cebr.cz/cz/restaurace 

SLEVA 10%* na konzu

*akce platí
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tovo břemeno je tu pro vás i v nov

řesvědčili během loňské sezony, naše r

 Břemeni, s krásným výhledem a v kulis
ďte třeba na kole, s dětmi na zmrzlinu, s p
 něco sladkého, domácí limonádu, můž
odinou, s kolegy z práce, oslavit naro
 přání slavnostně prostřeme v zadní části
eni, a domluvit můžeme předem společ

rtovně založení, si mohou na recepci za
římo před restaurací na cvičném odpal

kupinku od 4 osob zajistit trenéra, k
věk není překážkou.  

te se u nás cítili opravdu dobře, a těšíme

zumaci v restauraci 

tí do konce září 2016 

ové sezoně! 

 restaurace uspokojí 

lisách, které se pyšní 
s partnerem na oběd, 
ůžete zde poobědvat 
rozeniny či rovnou 

č sti restaurace, abyste 
ečně dobré jídlo dle 

zapůjčit hůl a zkusit 
ališti. Pokud vás hra 
 který vás provede 

e se na vás v sezoně 
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Hostinec a penzion U Rezků 

Sedlecká 82, 391 33 Jistebnice 

Web: www.urezku.cz,  

E-mail: urezku@urezku.cz 

Tel: 381 212 274, Mobil: 777 278 087 

 

 
 

Pohostinství: 

• celodenní stravování (hotová a minutková jídla), čepované pivo Bernard 

• zajištění rodinných a společenských oslav: narozeniny, svatby, srazy, pohřby 

• venkovní posezení pod pergolou ve vnitřním dvoře hostince 

 

Penzion: 

• ubytování ve 2 až 3lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením a WC 

• možnost pronájmu společenské místnosti (školení, besedy, výstavy..) 

 

Tipsport: 

• kurzové sázky, loterie Korunka a prodej stíracích losů, 

• prodej dobíjecích kupónu O2, Vodafone, T-Mobil, 

• prodej TV kupónů Skylink, Paysafecard, Voyo 

 

Nově nabízíme: 

• sběrné místo – čištění peří a šití péřových výrobků Alena Berková 

 

 

NA LETNÍ SEZÓNU 06-09/2016 PŘIJMEME SERVÍRKU/ČÍŠNÍKA  

A VÝPOMOC DO KUCHYNĚ, praxe vítána 
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